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Az első budakeszi 
újszülött 2024-ben: 
Bendegúz





az értékmentő feladatot? 
Mi, buda ke sziek erre egyér
telmű választ adunk. Nincs 
megalkuvás a hagyomány
ápolásban és az értékmen
tésben sem! Köszönöm 
a  közösségépítő munkát: 
a  Budakeszi Szépítő Egye
sületnek és Hidas Mátyás 
elnök úrnak, a  Budakeszi 
Hagyományőrző Kör Egye
sületnek és Ligetfalvi Károly 
elnök úrnak, a  Budakeszi 
Helytörténeti Gyűjtemény 
és Tájháznak és vezetőjének, Nádas Annának, az idén 
100 éves jubileumát ünneplő Budakeszi Önkéntes Tűz
oltó Egyesületnek és személy szerint Schrotti Jánosnak, 
aki egyben Budakeszi Város Német Önkormányzata 
elnöke is. Köszönettel tartozunk továbbá a  Budakeszi 
Katonai Hagyományőrző Egyesületnek és vezetőjének, 
Berlinger Gábornak, a Mezei Mária Kulturális Egyesület
nek és vezetőjének, ’Sigmond Bertalan igazgatónak, aki 
a művelődési központunkat is irányítja, a Budakörnyé
ki Székely Körnek és elnökének, Bege Attilának, a Nagy 
Gáspár Városi Könyvtárnak és vezetőjének, Lehoczki 
Katalinnak, és még sokaknak, akik hagyományőrző te
vékenységükkel erősítik közösségünket.

Mindenkire szükség van Budakeszi 
közbiztonságának erősítéséhez is!
Közismert tény: „a bűncselekményeket jobb megelőzni, 
mint büntetni”. Ezért fontos fejlemény városunk életé
ben, hogy idén januárban kilenc új polgárőr igazolványt 
adtunk át budakeszi önkénteseknek. Gratulálok az új 
polgárőreinknek: Dr. Felsmann-Vass Virágnak, Kovács 
Bencének, Nagy Miklós Györgynek, Lisovszki Sándornak, 
Nagy Árpádnak, Pék Benedeknek, Óberre Zsoltnak, Ress 
Attilának és Gréczi Jánosnak! Önkormányzatunk részé
ről hálásak vagyunk a  helyi polgárőr egyesületeknek 
azért a szerepvállalásáért, amellyel városunk közbizton
ságát erősítik. A  polgárőreink a  jövőben is számíthat
nak önkormányzatunk támogatására!

Farsang idején is a közösségerősítésé 
a főszerep
A hagyományok ápolását jelentik, a helyi közélet fontos 
eseményei a  farsangi ünnepségek Budakeszin. Ezért 
„mindenkire szükség van” az óvodai, iskolai és egyesü
leti bálokon is! Ezek is a közösséget erősítik. Találkoz
zunk minél többen a télűző farsangi rendezvényeken!

Tisztelettel:

dr. Győri Ottilia 
Budakeszi Város polgármestere

Városunk fejlődéséhez mindenkire 
szükség van!
Tavaly eredményes évünk volt Budakeszin: átadtuk 
a vállalkozói parkot, az új egészségházunkat, játszótere
ket, utakat, járdákat és fitneszparkot építettünk, ősszel 
megnyílt a tanuszodánk is. Ez sokak munkájának, ösz
szefogásának az eredménye. Fontos szerepe van ebben 
a  helyi vállalkozásoknak, a  városi intézményeinkben 
dolgozóknak, pedagógusainknak, a  helyi hagyomány
őrző egyesületeknek is. A buda kesziek közösségét erő
sítik mindannyian!

Folytassuk a közös építkezést  
2024-ben is!
Januárban dr. Navracsics Tibor közigazgatási és terület
fejlesztési miniszterrel és Menczer Tamás országgyűlési 
képviselőnkkel is egyeztettem a  Budakeszin tervezett 
fejlesztésekről. A  tervezett fontosabb beruházásaink: 
a  buszsáv projekt részeként tervezett déli elkerülő út 
építése, a Szivárvány Óvoda új épületének megépítése, 
az uniós forrásokból megvalósuló új művelődési ház 
és városközpont megépítése, az útfelújítási és útépítési 
programunk, a játszótérépítési programunk, a kerékpár
útépítés és területfejlesztés Budaörssel és Törökbálinttal 
együttműködve, a délbudai ivóvíz gerincvezeték meg
építése a  Fővárosi Vízművek Zrt.vel együttműködve. 
A miniszter úr és az országgyűlési képviselő úr is támo
gatja a tervezett beruházásainkat, és szakmai segítséget 
is kapunk a tervek kidolgozásához.

Mindenkire szükség van a kulturális 
életben is!
„Nincs megalkuvás magyarságban és művészetben!” – Ko
dály Zoltán mondatának mottójával ünnepeltük a Ma
gyar Kultúra Napját Budakeszin. A városunkban élő és 
alkotó művészek a Kodály által vallott szemléletet, élet
felfogást képviselik. Budakeszin sok országos hírű és 
több világszerte ismert alkotó és előadóművész él, akik
re joggal vagyunk büszkék. 
Köszönöm, hogy sokan elfogadták önkormányzatunk 
meghívását, és eljöttek a magyar kultúra ünnepére, a ja
nuár 22i ünnepi koncertünkre és a „Pest vármegye érté-
kei” című köztéri kiállításunk megnyitójára. Köszönöm 
a nívós előadást a Budapesti Filharmóniai Társaság ze
nekarának és Rácz Rita operaénekesnek! Tisztelet és el
ismerés jár nekik és mindazoknak, akik mindent meg
tesznek Budakeszi kulturális életének gazdagításáért!

Mindenkire szükség van 
a hagyományőrző munkában is!
Amikor megemlékezünk dicső nagyjainkról vagy törté
nelmünk fontos eseményeiről, akkor nemcsak a múltunk 
iránti tiszteletből cselekszünk, hanem a gyökereinkhez 
nyúlunk vissza. Döntő kérdés: komolyan vesszüke ezt 3

Kedves Budakesziek!
Polgárm

esteri köszöntő
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Idén is megszervezte az adventi Ablak Kalendárium 
rendezvénysorozatot Budakeszin Hillier Dorka és Bor-
dács Gábor. December 11-én a  polgármester asszony 
volt a vendégváró adventi házigazda, advent 4. vasár-
napján, december 24-én délután pedig immár hagyo-
mányosan a Városháza előtt ért véget a harmadik ilyen 
rendezvénysorozat. ’Sigmond Ber talan, a  művelődési 
ház igazgatója gitáros énekszóval fogadta az ide ér-
kező, kitartó adventi „ablakkeresőket”, sütemények-
kel, édességgel és forró teával pedig dr.  Győri Ottilia 
polgármester, Bakács Bernadett alpolgármester, Suda 
Lászlóné és Korondy Tamás, a BVV Kft. ügyvezetője kí-
nálta az érkezőket. Nagyon meghitt, örömteli volt a kö-
zös karácsonyi éneklés!
„Köszönet a 24 házigazdának a meseszép ablakdeko-
rációkért és a örömteli vendégvárásokat, a megszám-

lálhatatlan ablakkeresőnek pedig a  lelkes részvételt!” 
– írták a szervezők.

JÓ SZÍVVEL, INGYEN BUDAKESZIN
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Képes összeállítás a fontosabb 
városi eseményekről

„Amit az életbe beleteszel, azt 
kapod vissza. Amit másnak 
adsz, azt esetleg egy harma-
dik valakitől kapod vissza, de 
visszakapod.” 2023 karácso-
nyán december 23-án a Stadt 
Étterem és Kávézó csapata, 
Csajbók Bálint és Popper Ta-
más tulajdonosokkal halász-
lét osztottak a rászorulóknak. 
December 30-án Weisz Viktor 
és csapata, Kiss Balázs, Burka 
Ferenc, Katkó Tímea és Weisz-
né Szalai Alexandra 150 adag 
ínycsiklandó babgulyással lát-
ta vendégül a  budakeszieket 
a KesziKult udvarán.
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Budakeszi 2023
DECEM

BER

JÓ SZÍVVEL, INGYEN BUDAKESZIN

SZILVESZTERI PEZSGŐJÁRAT
Az év utolsó napján délután pezsgőjárattal, éjfélkor pedig a Him-
nusz szobornál tartott ünnepséggel búcsúztattuk a 2023-as óévet 
Budakeszin.
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R EGYEZTETÉSEK A BUDAKESZIN TERVEZETT FEJLESZTÉSEKRŐL
Dr. Navracsics Tibor közigazgatási 
és területfejlesztési miniszterrel és 
Menczer Tamás országgyűlési kép-

viselőnkkel is egyeztetett dr. Győri 
Ottilia polgármester a  Budakeszin 
tervezett fejlesztésekről.

MAKKOSI LAKOSSÁGI FÓRUM
A Városházán megtartott január 10-i makkosi lakossági 
fórumon az önkormányzat vezetése a lakosokkal közö-
sen megoldást keresett az átmenő forgalom korláto-
zására, az engedély nélküli parkolás megszüntetésére, 
a helyi buszjárat kiterjesztésére, és az útkarbantartási 
problémák megoldására. A Napsugár utca, Gábor Áron 
utca és Makkosi út kereszteződésénél az önkormányzat 
biztosítani fogja a  biztonságos gyalogos közlekedést, 
és a Napsugár utcai „sikátor” problémáját is rendezik. 
A  lakosság és az önkormányzat együttműködésével 
a hatályos önkormányzati rendelet alapján több útépí-
tésre lesz lehetőség a  jövőben. Ezekben az ügyekben 
és más aktuális kérdésekről a  terület önkormányzati 
képviselője, Szabó Ákos Péter havonta írásbeli tájé-
koztatást ad a lakosoknak. A fórumon a polgármester 
megköszönte, hogy a lakosok konstruktív javaslataikkal 
támogatják az önkormányzat munkáját.
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Budakeszi 2024
JAN

UÁR
TÁRGYALÁS IVÓVIZÜNKRŐL
Csörnyei Gézával, a  Fővárosi Vízművek Zrt. vezér-
igazgatójával, és dr. Dienes Adrienn koordinációs és 
kapcsolattartási osztályvezetővel tárgyalt hivatalában 
január 9-én dr. Győri Ottilia polgármester. A Dél-Bu-
dai – ellátásbiztonság szempontjából kulcsfontossá-
gú – ivóvíz betáplálás mielőbbi megvalósítása volt 
a fő téma, a napi ügyek mellett. Az új ivóvíz gerinc-
vezeték a Budaörsi út felől biztosítaná az ivóvizet Bu-
dakeszi számára. Az esővíz megtartásának jelentősé-
géről és egy esővíz tározó létrehozásának feltételeiről 
is egyeztettek, a KEOP program keretében.

EGYEZTETÉS A KISPOSTA ÚJRANYITÁSÁRÓL
A Dózsa György téri kisposta újranyitásának feltételeiről 
egyeztetett január 18-án dr.  Győri Ottilia polgármester 
dr. Balczó Barnabással, a Magyar Posta Zrt elnök-vezér-
igazgatójával és Kocsis István hálózati igazgatóval. Ön-
kormányzatunk már kiírta a pályázatot a kisposta üze-

meltetésre, amire 2024. január 30-ig lehetett jelentkezni. 
A pályázatoktól függően dől majd el, hogy milyen szol-
gáltatásokkal és milyen formában működhet majd a kis-
posta. Önkormányzatunk havi bruttó 200 ezer Ft-tal tá-
mogatja az újranyitásra váró kisposta üzemeltetését.

BONTÁS UTÁN ÉPÍTÉS
Lezárult a FORFA épület déli szárnyának bontása, kez-
dődik az új tantermek építése. Ennek részleteiről egyez-
tettek január 19-én Schrotti János, a Budakeszi Város 
Német Önkormányzata elnöke vezetésével az érintett 
intézmények képviselői.
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POLGÁRŐR IGAZOLVÁNYOK ÁTADÁSA
Polgárőr igazolványokat adtott át a Városházán tartott 
január 15-i ünnepségen dr. Győri Ottilia polgármester 
és Somlóvári Józsefné, a  Közbiztonsági, Közellátási 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke. 9 fővel bővül 
a polgárőreink létszáma, akik a  rendőrökkel és a köz-

terület-felügyelőkkel együttműködve erősítik Budake-
szi közbiztonságát. A  polgármester Somlóvári József-
né közbiztonságért felelős bizottsági elnök asszonynak 
megköszönte az elhivatott és kitartó munkáját, amely-
lyel segíti két polgárőr egyesületünk tevékenységét

A BVV KFT. SZÁLLÍTJA 
HÁZHOZ A SZOCIÁLIS 
TŰZIFÁT A RÁSZORULÓKNAK
Önkormányzatunktól idén is igényelni lehetett szociális 
tűzifát. 4 millió 953 ezer forintot biztosítottunk erre, kö-
zel másfél millió Ft-tal többet, mint tavaly, és mintegy 
100 köbméter tűzifát tudtunk belőle vásárolni. Mindezt 
az önkormányzat városüzemeltetési cége, a  BVV Kft. 
szállítja házhoz a rászoruló budakeszieknek.

BŐVÜLŐ ORTOPÉDIAI 
SZAKELLÁTÁS ÉS GYERMEK- 
ORTOPÉDIAI FEJLESZTÉSEK 
A BUDAKESZI EGÉSZSÉGÜGYI 
KÖZPONTBAN
2024. február elejétől már három ortopédiai szakrendelésen vár-
ják a pácienseket: dr. Ijjas Lőrinc adjunktus rendel a Budakeszi 
Egészségügyi Központban. Ő segíti a  Zsámbéki-medence gyer-

mekortopediai szakrendelés, 
szakellátás megtervezését, 
kialakítását. Intézményveze-
tőnk, dr. Pócza Péter elképze-
léseinek megfelelően, a Sem-
melweis Egyetem, Ortopédiai 
Klinikájával való együttműkö-

dés, továbbképzés keretében, csípőszűrés és gyermekortopédiai 
szakellátás lesz hamarosan elérhető a  Budakeszi Egészségügyi 
Központban. További változás, hogy február 1-től már heti két al-
kalommal lesz elérhető a diabetológiai szakrendelés a Budakeszi 
Egészségügyi Központban, kedd délutánonként dr. Steiner Tamás 
főorvos úr fogadja a betegeket.



Gulyás Gergely Miniszterelnökséget 
vezető miniszter és Menczer Tamás 
országgyűlési képviselőnk jelenlété
ben adták át december 15én az M1 
autópálya és Páty közötti összekötő 
út első ütemében megépített útsza
kaszt. Az erre vonatkozó első tervek 
éppen 25 éve, 1998ban születtek. 
Az Építési és Közlekedési Minisz
térium tájékoztatása szerint a most 
befejezett I. ütem során 2szer egy
sávos összekötő utat alakítottak ki 
mintegy 900 méter hosszan. A be
ruházás részeként két új körforgal
mú csomópont épült.
■ Országgyűlési képviselő úr válasz-
tási ígérete volt, hogy meg fog épülni 
az M1 autópálya pátyi lehajtója. 
December 15-én átadták a beruházás 
első szakaszát, és már megjelentek 
az első posztok, kommentek, fotók-
kal a budakeszi Facebook-csoportok-
ban, hogy „hova lett a dugó a budake-
szi Fő utcán csúcsidőkben?”. Ön már 
kapott lakossági visszajelzéseket?
Menczer Tamás: Az, hogy minden 
bajunk megoldódott túlzás, de örü
lök, hogy tettünk egy komoly lépést 
előre. A lehajtó új lehetőséget, alter

natívát jelent sokaknak, így számos 
településnek – a  választókörzetem 
nagyjából felének – jelent könnyebb
séget. A  közlekedés a  budakörnyé
ki régióban kulcskérdés, minden 
erőmmel azon vagyok, hogy utakat 
építsünk, fejlesszünk, javítsunk. Ne
hezíti a  dolgunkat, hogy az elmúlt 
években a  világgazdaság a  Covid 
és a  háború, valamint a  szankciók 
miatt kétszer is a feje tetejére állt, ezt 
természetesen Magyarországon is 

érezzük. Ilyen körülmények között 
fejleszteni nehéz, így nagy öröm, 
hogy a lehajtóra és a pátyi elkerülőre 
a kormány képes volt 5,8 milliárd fo
rintot biztosítani. A budakeszin élők 
közlekedését szintén segíti, hogy ta
valy 18 utcát újítottunk fel, és meg
építettük a  Makkosi utat összesen 
567 millió forintos kormányzati for
rásból.
■ Tavaly több fontos beruházás 
megvalósult Budakeszin, miután az 
ön közbenjárására sikerült kormány-
zati támogatáshoz jutni. Idén is lát 
esélyt további fontos, tervezett beru-
házások kormányzati támogatására?
M. T.: Találkozásaink, beszélgeté
seink során a  Budakeszin élők el
mondták, hogy ezekre a  fejleszté
sekre szükség van, közös siker, hogy 
megvalósultak, ezek mind könnyeb
bé teszik a  mindennapokat. Az új 
egészségház növeli a  kapacitásokat, 
csökkenti a  várakozási időt, Pócza 
Péter doktor úr vezetésével remek 
csapat áll a  betegek rendelkezésé
re. A visszajelzések alapján az uszo
da tetszik az embereknek, és mivel 
a gyermek az első, a  játszóterek fel
újítása szintén kiemelt jelentőségű. 
Köszönetet szeretnék mondani Győ-
ri Ottilia polgármester asszonynak 
és munkatársainak, nagyon sokat 
tesznek azért, hogy Budakeszi lépés
ről lépésre fejlődjön. A polgármester 
asszony lendülete, eltökéltsége nagy
ban segíti a munkámat, a napokban 
is egyeztettünk a  feladatokról. Foly
tatjuk a  munkát, felújítjuk és bővít
jük a  Honfoglalás téri játszóteret, 
felújítjuk a Czövek Erna Zeneiskola, 
valamint a  Széchenyi István Általá
nos Iskola udvarát. Emellett a FOR
FA épület helyén 400 millió forintból 
négy új tantermet építünk. Teendőnk 
még van bőven. Sükösd Levente

Csökkent Budakeszi 
átmenő forgalma

Az M1 autópálya pátyi lehajtójának tavaly év végi átadása 
óta érezhetően csökkent a Páty felől érkező gépkocsi-
forgalom, ritkábban alakulnak ki dugók a Fő utcán, így 
a forgalmi csúcsidő szakokban rövidebb lett a fővárosi 
buszjáratok menetideje is. Az átadóünnepségen részt vett 
Budakeszi polgármestere, dr. Győri Ottilia is.

Pántya József útépítési beruházások támogatásáért felelős helyettes államtitkár, 
Gulyás Gergely Miniszterelnökséget vezető miniszter, Menczer Tamás országgyűlési 
képviselő, Székely László, Páty polgármestere és Tarjáni István, Biatorbágy 
polgármestere az átadó ünnepségen

Városi hírek
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Menczer Tamás országgyűlési képviselőnk
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■ Az emberi emlékezet 
gyorsan halványul, ezért 
hasznos felidézni, hogy 
az új Budakeszi Egészség-
ügyi Központ kialakítása-
kor az első lépés a  sajnos 
már megkopott régi házi-
orvosi rendelő felújítása 
volt.
Pócza Péter: 2018 augusz
tusában vehettük birtok
ba a  felújított intézményt, 
mely az energetikai pályá
zati finanszírozás mellett 
nagyrészt önkormányzati 

forrásból valósult meg, sőt a  kezdeti időszakban kizá
rólag az önkormányzat állta a költségeinket. Ebben az 
időben még csak 4 fő dolgozott az intézményben. A vá
ros vezetésével, azért, hogy helyben nyújthassunk a la
kosságnak minőségi szolgáltatást, mindent megtettünk 
azért, hogy elérjük, állami finanszírozást kaphassunk 
szakrendelőink működéséhez. Ezért 2019ben kérel
met adtunk be a  Nemzeti Egészségbiztosítási Alap
kezelőhöz, hogy finanszírozzák a  szakrendeléseket 
Budakeszin. Értékelték munkánkat, és megkaptuk a tá
mogatást. Első lépésben 64 milliós kormányzati támo
gatást kaptunk, melyhez az önkormányzat 7 milliós ön
részt adott. Hónapról hónapra érkeztek akkor az orvos 

technológiai és informatikai eszközök az intézménybe, 
megalapozva jövőnket. 2020 augusztusa óta működik 
a  Budakeszi Egészségügyi Központ mint államilag fi
nanszírozott szakrendelő.
■ Hány szakrendelés volt az induláskor?
P. P.: Kettő – napjainkban pedig ez már több mint 25 
szakrendelés!
■ A Budakeszi Egészségügyi Központ sikeres átadása 
a  válságok közepette mérföldkő városunk életében. 
Országgyűlési képviselőnk, Menczer Tamás szerezte 
meg a kormányzati forrást, az önkormányzat is segített, 
így az új épületben megkétszereztük a  rendelési órák 
számát, és a finanszírozást is megkaptuk hozzá.
P. P.: Jelenleg már heti 333 óra szakellátási óra van le
kötve Budakeszin. Korábban ez heti 150 óra volt, ami 
nagy kihívást jelentett, de sikerült a megfelelő szakor
vosi gárdát megtalálni. Nagyon köszönöm a kollégáim 
türelmét, kitartását, azt a  hatalmas szakmai munkát, 
amivel a 2023. november 1től megduplázódott szakel
látások zavartalan ellátását biztosították.
■ Jelenleg mekkora létszámmal dolgozik az egészség-
ügyi központ több mint 25 szakrendelése?
P. P.: 70 fővel dolgozunk. 25 orvos, szakszemélyzet, ki
segítő személyzet, titkárság, takarító személyzet.
■ Budakeszi nyilván jobb helyzetben van ilyen szem-
pontból, mint pl. Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye, 
hisz azért térségünkben sok jól képzett orvos és szak-
személyzet él.
P. P.: Én is azt gondolom, hogy jó helyen vagyunk, és 
ebből előnyt kovácsolunk. Kiváló kapcsolati hálónk van, 
ráadásul nagy szakmai tekintélyt vívtunk már ki, keres
nek minket orvosok, szakdolgozók akár a Semmelweis 
Egyetemről vagy éppen a környező kórházakból is. Ami 
ritkaság, nálunk túljelentkezés van – amiből persze 
nem lehet országos következtetéseket levonni.
■ Ez az új épület, a bővülő létszám és a megkétszerező-
dött szakellátási óraszám mennyiben csökkenti a váró-
listák idejét?
P. P.: Sokat javult a helyzet az elmúlt hónapokban, ezt 
a betegeink is tapasztalják. 2024. január 1től kaptam 
egy újabb 5 éves főigazgatói megbízást, és ennek kere
tében egy kicsit kibővített menedzsmenttel továbbra is 
azon dolgozunk, hogy a  finanszírozások tekintetében 
az országos átlag felett legyünk, míg a várólisták eseté
ben az országos átlag alatt tudjunk maradni.
Az új épület megépítése előtt 2 és fél, 3 hónap volt a vá
rakozás, most a szakrendelések nagy részében egy hó
napra csökkent ez az idő. Hadd mondjak itt néhány 
példát! Audiológián egy hét, belgyógyászaton, fülorr
gégészeten nagyjából egy hónap, kardiológián másfél 
hónap, sebészeten egy hét a várakozási idő, de sürgőssé

A városvezetésnek kiemelt célja, hogy helyben 
minél több szakrendelés elérhető legyen. „Az 
egészség nem minden, de egészség nélkül minden 
semmi” – idézte Schopenhauert dr. Győri Ottilia 
polgármester az újjáépített régi rendelő átadásakor. 
A városvezetés ennek szellemében folyamatosan 
bővíti az elérhető egészségügyi szolgáltatásokat, 
hogy az itt élőknek jó esélye legyen az egészség 
megőrzésére. A Budakeszi Egészségügyi Központ 
új épületének sikeres átadása a válságok közepette 
mérföldkőnek számít városunk és a Buda környéki 
települések egészségügyi ellátásának megvalósuló 
fejlesztésében. A bővülő szolgáltatásokról, 
az új ellátási lehetőségekről és szakellátásunk 
jövőképéről tájékoztatta a Hírmondót 
dr. Pócza Péter az intézmény főigazgatója.

Budakeszi Egészségügyi Központ

Kétszeresére növeltük 
a szakellátási órák számát
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gi esetben azonnal ellátjuk a betegeket. Gyermek uroló
gián két héten belül fogadjuk kis betegeinket.
Persze vannak kifejezetten keresett szakrendelések, 
ahol még mindig 3 hónap a várakozás, ezeknek az óra
szám bővítésén dolgozunk. Ilyen az ortopédia, a diabe
tológia, a reumatológia. Mondhatnám az endokrinoló
giát is ebben a  sorban, de nem mondom, mert abban 
nem nagyon tudunk bővülést elérni a  jövőben sem, 
ezért a  Buda környéki térség endokrinológiai ellátója 
a továbbiakban is a Semmelweis Egyetem lesz.
■ Mi a helyzet a gyermek fogszabályozással?
P. P.: Ez nagyon különleges szakma, ahol igen hosszú 
a  várakozási idő. Viszont magának az ellátásnak a  tí
pusából, a beavatkozás jellegéből adódóan ez nem sür
gősségi ellátás. A  környező településeken sehol nincs 
fogszabályozás, ezért minket jelöltek ki a Buda környéki 
térség településeken túl, még Pilisvörösvár és Érd ellá
tására is. Egy kitűnő fogszabályozós kolléga végzi ezt 
a  munkát intézményünkben, nagyon nagy terheltség 
mellett, hosszú várakozási idővel.
■ Egy előrelátó szülő tehát azonnal jelentkezzen, ha 
érzékeli a  fogszabályozás szükségességét, ami egyéb-
ként a 90-es évek közepétől nem ingyenes?
P. P.: Igen, természetesen, de amúgy a fogszabályozást 
18 éves korig támogatja az állam! Ám ehhez hozzá kell 
tennem, hogy ez fizetős ellátás, mely még a 90es évek 
közepén lett kialakítva, és ez azt jelenti, hogy az állam 
az orvost, az asszisztenst, az adminisztrációt, a gipsz
mintát biztosítja, de a fogszabályozó készlet az már je
lentős költség, bár ebben is van olcsóbb, államilag támo
gatott kategória.
■ Mi változik Budakeszin és a budakörnyéki térségben 
az ügyeleti rendszer átalakításával?
P. P.: Ez az ügyeleti rendszer átalakulás, mely Buda
keszit is érinti, az egész országban megváltoztatja az 
ügyeletet, mely az alapellátás része. Ez szükséges és 
fontos átalakulás, melynek eredményeképpen a  szét
tagolt ügyeleti rendszer átalakul országos rendszerré. 
Pest vármegye február elsején lép be ebbe a rendszer
be. Budakeszin egy ügyeleti központ jön létre, hétköz
nap délután 4től másnap reggel 8ig, hétvégén pedig 
24 órában. Két egység fog részt venni az ellátásban, egy 
kivonuló és egy bent tartózkodó. Emellett egy város és 
vármegyei határokon átívelő rendszer lesz, ahol bár
melyik ügyeleti pont, ügyeleti központ be tud segíteni 
a másiknak szükség esetén. 

Ez sokkal jobban szervezett ellátás lesz az Országos 
Mentőszolgálat szakmai irányításával. Mindenképpen 
a betegek ellátását javító jó döntés volt ez az egészségpo
litika részéről. Budakeszin a Budakeszi út 179ben lesz 
elérhető a szolgáltatás. A központi, országosan elérhető, 
egységes telefonszám: 1830. Ezt az Országos Mentő
szolgálat diszpécser szolgálata fogja ellátni, ahol meg
felelő tanácsadást is fognak kapni a betegek.
■ Látva, tapasztalva a Budakeszi Egészségügyi Központ 
dinamikus fejlődését, még több rendelőre lesz majd 
szükség…
P. P.: Igen, én is ezt látom, hiszen további szakrendelé
sek is várhatóak a jövőben. Előreláthatólag június else
jétől ultrahangos, manuális csecsemőkori csípőszűrés 
is lesz, melyet főállásban fog végezni egy ortopéd orvos 
kollégánk. Ezzel az egész Zsámbékimedencében meg 
fog oldódni ez az ellátási hiányosság, melyre korábban 
már a kisbabák megszületése előtt jelentkezni kellett. 
És van még egy mások nagy terv erre az évre, a mam
mográfia elindítása.
Kétségtelen, hogy ez a dinamikus, soha meg nem álló 
fejlődés, további helyeket fog igényelni az egészség
ügyi központ számára. Első lépésként leginkább annak 
van esélye, hogy a tavaly szeptemberben átadott épület 
tervében eredetileg szereplő két plusz emeleti rendelő 
megépítését kérjük a döntéshozóktól.
Későbbi terveink is vannak. Egynapos sebészet is mű
ködhetne itt, és megoldhatnánk a teljes Zsámbékime
dence alapellátási ügyeletét egy sürgősségi ponttal, 
mentőállomással is. Persze ez már egy új épületet is 
megkívánna. Ahogy látható, terveknek nem vagyunk 
híján!
■ Köszönöm az interjút!

Horváth Jenő

Egyeztetéseket folytatott Budakeszi és a budakörnyéki régió egészségügyi 
ellátásának fejlesztésével kapcsolatban dr. Takács Péter egészségügyi 
államtitkárral, dr. Csató Gáborral, az Országos Mentőszolgálat 
főigazgatójával és Menczer Tamás országgyűlési képviselővel, a KKM 
államtitkárával dr. Pócza Péter PhD, a Budakeszi Egészségügyi Központ 
intézményvezetője



Szubjektív emlékezés Kristóf atyára  
egy budakeszi hívő szemüvegén át

22 év. Ennyi éven át szolgált minket, 
budakeszi híveket. Érkezése új papi 
stílust hozott magával. Kendőzet
len őszinteséggel prédikált, az eli
tista stílus messze állt tőle. Mindig 
hangsúlyozta, hogy ő is csak egy kö
zülünk. Nem egy folyó túlpartjáról 
akart üzengetni, leoktatni. Közénk 
akart állni és arra kérlelt, biztatott 
minket, hogy őszintén vessünk szá
mot önmagunkkal, vessük le a kép
mutatás álarcát. Törekedjünk szív
béli kapcsolatokra, hogy rátaláljunk 
egymásra és a  Jóistenre. Bármely 
evangéliumi részlet volt terítéken, 
mindig megmutatta, hogy Isten 
szüntelen keresi a barátságunkat.
Önmaga is folyamatosan változott, 
új szempontokat és megközelítése
ket használt prédikációiban, hogy 
rájöjjünk a  Szentírás üzeneteiből: 
a  Jóisten végtelenül szeret minket. 
Nem érdeklik őt a bűneink sem. Az 
érdekli, hogy szeretetére szeretettel 
válaszoljunk. Csak ez számít.
Amiben nem változott, hogy a nagy
csütörtök szertartásait mindig el
érzékenyülve végezte el. Mindig 
hatalmába kerítette a  megszokha

tatlan tény, hogy a mi Urunk ezen 
a napon alapította a papi rendet.
Amikor már betegségek kínozták, 
és legyengült testtel várta a  szent
mise kezdetét, megjelent egy cser
készcsapat, teljesen megtöltve 
a  templomot, hatalmas derűvel – 
hátrahagyva kínjait – nekik prédi
kált. Soksok embert vonzott be és 
marasztalt a templomban az igehir
detése.
Tudta, hogy soha sincs készen. So
kat olvasott – egyszerre akár 78 
könyvet –, elmélkedett, aminek 
gyümölcseit nem magának tartotta 
meg, hanem elénk tárta, hogy ja
vunkra váljon.
Bízott munkatársaiban. Nem ő 
akart mindent egymaga megoldani, 
el tudta engedni a dolgokat. Egyál
talán nem volt kontrollmániás.
Visszaemlékezésekben szokták 
emlegetni, hogy az elhunyt atyák 
mennyi épületet építettek, de azt, 
hogy hány lelket mentettek meg, 
építettek, hány fiatal ember válasz
totta a papi, szerzetesi hivatást hatá
sára, már nem igazán. Kristóf atyá
nál vannak ilyenek szép számmal. 

Nagyon szurkolt fiatal paptestvérei
nek, hogy helyükön érezzék magu
kat ott, ahol éppen szolgálnak.
Nem félt a  haláltól. Romló egész
ségét elfogadta, Tisztában volt vele, 
hogy a műtétek sorozata nem fogja 
örökre életben tartani. Szavajárá
sa lett: ha el kell menni, hát el kell 
menni. Biztosan nem félt a haláltól. 
Biztos volt a  Jóisten végtelen irgal
mas szeretetében, amit alighanem 
megtárgyaltak a kórházban eltöltött 
napok alatt. Nem félt, mert tudta, 
hogy megváltott a mi Urunk Jézus 
Krisztus kereszthalála és feltáma
dása által.
Hálát adok az Úristennek, hogy 
papi szolgálata során 22 évig erősí
tette hitünket, hogy munkatársai le
hettünk és ezután vigyázó szemeit 
nem Párizsra, hanem ránk veti az 
öröklétből.
Kristóf atya karácsonyi gondolatai
val búcsúzunk tőle: 
„Azt mondja az írás: »Amikor béke 
volt a földön«. Ha ez nem is aktuális, 
most mégis reménykedhetünk ab
ban, hogy sok testvérünk szívében 
béke születik, ellenségeskedések 
szűnnek meg, családi problémák ol
dódnak meg, és a lelkünkben a zűr
zavar feloldódik.”
Schmotzer Vilmos, az egyházközségi  

képviselőtestület világi elnöke

Emlékezés 
Kristóf atyára

Életének 77., papságának 52. évében 2024. január 9-én 
elhunyt Filó Kristóf kanonok, tb. főesperes, püspöki biztos, 
a budakeszi Havas Boldogasszony plébánia plébánosa, 
aki 2013 óta Budakeszi díszpolgára volt.

Filó Kristóf atya (1947 – 2024)

Filó Kristóf atya 1947. október 30-án 
született Esztergomban. 1972. június 
24-én szentelték pappá Székesfehér-
váron. 2001-től szolgált plébános-
ként Budakeszin, ahol a  Prohászka 
Ottokár Katolikus Gimnázium püs-
pöki biztosa is volt. Tavaly a  katoli-
kus köznevelésben végzett munkájá-
ért a Szent Gellért-díj arany fokozatát 

kapta. „…Amikor egyenként beszél-
get velük az ember, akkor néha szinte 
könnyekig meghatóak tudnak lenni. 
Mindig szívesen megyek tanítani” – 
mondta akkor a  nevelői munkáról 
Kristóf atya.
Isten áldja meg az emlékét! Köszön-
jük a budakesziekért végzett szolgá-
latát, nyugodjon békében!
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Városi hírek
100 éves a szervezett tűzoltás 
Budakeszin

1923. december 23án fogadta el 
a  Budakeszi Önkéntes Tűzoltótestü-
let az Alapszabályát, és megkezdi 
működését településünkön. 
Az egyesület a  Heimat
buch összefoglalója sze
rint mintegy 60 tagot 
számlált, a  működő 
tagok állománya pedig 
nagyjából 35 főt tett ki. 
Mint ahogy a békeidők
ről is kevés az informá
ciónk, úgy nem tudjuk azt 
sem, hogy a háború idején, főleg 
az 1944. márciustól december vé
géig tartó német megszállás alatt 
folytattae a tevékenységét. Minden
esetre legkésőbb a szovjet megszál
lással véget ért az addigi működési 
rend, katonai közigazgatás lépett 
életbe. A  budakeszi szovjet helyőr
ség parancsnoka, Maszlov őrnagy 
egy 40 tagú nemzetőrség és egy 20 
tagú rendőrség mellett egy 10 tagú 
tűzoltóságot alakított.
Az 1946 márciusában végrehajtott 
kitelepítések során az egyesület ve
zetősége és a  tagság jelentős része 
elhagyni kényszerültek Budakeszit 
– voltak, akik már 1944ben elme
nekültek, másokat internáltak. Az 
egyesület vagyona a vonatkozó ren
deletek szerint elvileg a  község tu
lajdonába kerültek át – az ingatlano

kat zár alá vették, az ingóságok és 
a  pénzvagyon felkutatása azonban 
nem járt sikerrel.

A tűzoltóság aktív működé
séről tudósít egy 1949. 

jú nius 5én kelt oklevél, 
amely azt igazolja, hogy 
az ugyanaznap Budaör
sön megtartott „Buda
környéki Járási tűzoltó

versenyen” Budakeszi 
versenycsapata „a kocsi

fecskendő szerelés verseny 
számában első helyezést ért el”.

A budakeszi tűzoltóságnak a követ
kező évtizedekben kifejtett működé
sének feltárása további kutatásokat 
igényel. Jelenleg egyetlen dokumen
tum ismert – ismét egy versenyok
levél – amely azt bizonyítja, hogy 
legalább az 1960as évek közepéig 
biztosan van mit feltárni. 1964ben 
a pilisszentiváni járási tűzoltóverse
nyen a „Budakeszi Önkéntes tűzol
tóság férfi raja […] 400as fecsken
dőszerelésben” III. helyezést ért el.
Annyi bizonyos, hogy 2015ben 10 
lelkes taggal újjáalakult a  Budake-
szi Önkéntes Tűzoltó Egyesület, és je
lenleg szinte az összes Budakeszin 
történő esetnél aktívan részt vesz 
a  beavatkozásokban. Az elsődleges 
tűzoltói tevékenységen kívül részt 
vállal a  fiatalok nevelésében, tűz
megelőzési és közösségépítési fel
adatokban is.
A budakeszi tűzoltók történelméről 
és jelenéről bővebben a  jubileumi 
alkalomból bemutatásra került 94 
oldalas kiadványban olvashatnak! 
Ebben a  kiadványban összegyűj
töttünk minden általunk ismert 
történelmi emléket a  budakeszi 
tűzoltással kapcsolatban, valamint 
bemutatjuk, hogy 2015 óta miképp 
működik az egyesületünk, és mi
lyen jelentős káreseteink voltak az 
elmúlt években.

Támogassa ön is munkánkat egy tá
mogatói példány megvásárlásával! 
A kiadvány támogatói ára: 4000 Ft.
Rendelését leadhatja az info@bote.hu 
email címen vagy a +36 30 483 8542
es telefonszámon.
Köszönjük, hogy támogatja mun
kánkat!
További hírek és információk: www.
bote.hu

Jubileumi kiadvánnyal készült a 2015-ben újjáalakított 
Budakeszi Önkéntes Tűzoltó Egyesület a korábbi 
Tűzoltótestület alapításának 100 éves évfordulójára.

Elektromos autó égett ki a Fő ut-
cán január 19-én este. Szerencsé
re személyi sérülés nem történt, 
hivatásos és önkéntes tűzoltóink 
a helyzet urai voltak. Ezt dr. Győ-
ri Ottilia polgármester asszony 
személyesen megtapasztalhatta, 
amikor Zsuzsa barátnőjével épp 
arra futottak. „Hála és köszönet 
a  Budakeszi Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület tűzoltóinak az önzetlen 
munkájukért!” – írta a  Facebook 
oldalán képes beszámolójában 
a polgármester.



■ Bakács Bernadett alpolgármester: Az éjszakai ping
ponggal kezdődött 2011ben. Az Erkel Ferenc Művelő
dési Központban szerveztem meg – mint mentálhigiénés 
szakember, hiszen a  sport csodákra képes a hétközna
pokban – a  kétnapos éjszakai versenyt, szakemberek 

javaslatára. Augusztusban, az iskolakezdés előtt szeret
tük volna becsalogatni a  fiatalokat egy kis egészséges 
mozgásra. Végül nagy, vidám társaság gyűlt össze, szü
lők gyerekekkel – örömmel vették a lehetőséget.

■ Kis Attila kiváló asztalitenisz játékosként vállalta 
a bonyolult versenyirányítási és bírói feladatokat. Ő visz
szaemlékezett arra, hogy korábban Budakeszin nagy 
pingpong élet volt, javasolta, keltsük életre újra. Utána 
évenként megrendeztük az éjszakai versenyt, és ezt 
követően már sokan kérdezték, mikor és hol tudnának 
rendszeresen játszani. Javasolták, hogy az önkormány
zat szervezze meg a  rendszeres sport lehetőségét. Így 
jött létre javaslatomra Budakeszi Város Önkormányzata 
részvételével a  Budakeszi Amatőr Asztalitenisz Sport

gyesület, melynek egyik alapító tagja maga az önkor
mányzat. Azóta is sok önkéntes felajánlással műkö
dünk, gra fikáin kat például Nagy István kiváló grafikus 
készíti.

■ Pósfai Gábor az egyesület elnöke: A Budakeszi Ama
tőr Asztalitenisz Sportgyesületet 2015ben alapítottuk 
azzal a  céllal, hogy sportolási, asztaliteniszezési lehe
tőséget biztosítson a  helyi és környékbeli lakosok szá
mára. Ugyan én már nem Budakeszin élek, de ezer 
szállal kötődöm mind a településhez és a sportághoz is: 
itt nőttem fel, ide jártam általános iskolába, itt laktam 
23 évig – a szüleim mai napig itt laknak –, és itt kezd
tem el 7 évesen a  FORFA aulájában pingpongozni, és 
azóta is, immár 34 éve asztaliteniszezem. A sokszoros 
kötődés nyomán nem volt kérdés számomra, hogy min
den erőmmel segítsem a megalakulást és az egyesület 
működtetését. Már az elejétől kezdve nem csak a  fel
nőttek számára, hanem a  gyermekek számára is szer
vezünk szakedző által koordinált edzéseket. Az elmúlt 
8 és fél évben folyamatosan növekedtünk, ennek bizo
nyítékaként a legutóbbi, általunk szervezett versenyün
kön, már közel 90 versenyző (gyerekek és felnőttek) vet
tek részt. Így elmondhatjuk, hogy a BAASE elérte, sőt 
már túl is teljesítette alapításkori célját: egyre növekvő 
létszámmal, egyre több ember számára biztosít sporto
lási lehetőséget.

■ Hajduska Rita, szenior Európa bajnok, az egyesület 
edzője: Asztalitenisz oktatással 2019 óta foglalkozunk 
Budakeszin. Az első időszakban a célunk az volt, hogy 
professzionálisan szervezett szabadidős foglalkozások 
keretében biztosítsunk sportolási lehetőséget a budake
szi, illetve a más budakörnyéki területen élő gyerekek
nek, elsősorban a 714 éves korosztálynak. Mivel edzé
seink – melyeket a  kezdetektől sikeres sportkarriert 
befutott edzők tartanak – igen népszerűek voltak, tevé
kenységünk hamar kiegészült amatőr versenyek, sza
badidős sportesemények, illetve nyári sporttáborok szer
vezésével. 
Az, hogy valakiből profi pingpongos lesze, már gyerek
korban eldől. Természetesen a többség nem ezt az utat 
választja, mégis nagyon sokan vannak köztük, akik akár 
már gyerekként, akár később, felnőttkorban szeretnének 
az átlagnál többet vagy jobban pingpongozni. Célunk, 
hogy edzői segítséggel, professzionális eszközökkel ki
hozzuk mindenkiből a maximumot. A játék öröme mel
lett mindenki elsajátíthat profi fogásokat, mozdulato
kat, akár némi meccsrutinra is szert tehet, és szakszerű 
tanácsokat kaphat a  fejlődési lehetőségeket, valamint 
a  megfelelő sporteszközök kiválasztását illetően egy

„Budakeszi pingpong szakosztály – kortól, nemtől 
függetlenül 4–120 éves korig!” – az egyesület 
Facebook-oldalának névjegye ezekkel a kedves, 
hívogató szavakkal csábítja a budakeszieket 
és a budakörnyékieket. Szeretnénk megfejteni 
a Budakeszi Amatőr Asztalitenisz Sportegyesület 
sikereinek a titkát, a szakosztály néhány 
meghatározó tagjának szavait idézve.

Budakeszi Amatőr Asztalitenisz Sportgyesületet

Szabadidősport, ahogy 
az a nagykönyvben meg van írva
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aránt. Mindenkit sok szeretettel várunk kortól, tudás
szinttől függetlenül!
A gyermekek edzései hétfőn és szerdán 16–18 óráig, 
pénteken 16–17 óráig van edzői irányítással, a felnőttek 
edzése szintén hétfőn és szerdán 1820 óráig. A  hely
szín a  Széchenyi István Általános Iskola (Árpád feje
delem tér  1.). Az edzésekre a  pingpongozzunk@gmail.
com címen lehet jelentkezni. További tájékoztató a www.
pingpongozz.hu oldalon.

■ Lengyel Katalin egyesületi titkár: Nagy öröm szá
momra, hogy részese vagyok ennek a  kis csapatnak, 
mivel minden korosztály megtalálható az edzéseken és 
a versenyeken. Páran tovább is léptünk erről a szintről,  
mert  budapesti versenyeken is részt veszünk, sőt már 
helyezéseket is elértünk nemcsak egyéniben, hanem 
párosban is 50+osként.
A szervezés komoly feladatot jelent számunkra, de már 
összeszokott csapat vagyunk és gördülékenyen megy 
minden, még akkor is, amikor váratlanul 86 nevező volt 
a legutóbbi versenyen. 55 éves vagyok, 4 gyerekem van és 
1 unokám, és már évek óta 1. helyezett vagyok női kategó
riában, pedig soha sem tanultam pingpongozni  előtte. 
Az ikreim – legkisebb gyermekeim – 15 évesek, és rend
szeresen részt vesznek versenyeink szervezési munkái
ban – másokkal együtt –, és nagyon élvezik!
Mivel több helyre is járunk pár sportársammal verse
nyekre – Budapest több kerülete, Törökbálint, Budaörs, 
Nagykovácsi –, és ott is hirdetjük a szakosztályunkat és 
versenyeinket, így büszkén mondhatom, hogy nemcsak 
Budakesziről érkeznek nevezések egyegy versenyre, 
hanem Nagykovácsi, Páty, Budaörs, Törökbálint, Tatabá
nya, Gyermely, Budapest XIX., XX., XIII., XXI., II. és 
XI. kerületeiből  is, és a visszajelzések alapján a legjob
ban megszervezett és díjazott amatőr versenyeket mi 
szervezzük. Köszönet a  sok szponzornak: IttOtt TV, 
Dr.  Kelen és Bánáti család, Süvegh Júlia, Bakács Ber
nadett, Draskóczy András, Peszmeg család, Budake
szi Város Önkormányzata – és sok egyéni felajánlások 
a sporttársaktól! Facebook oldalunkon is közzé szoktuk 
tenni az eredményeket képekkel együtt Budakeszi ping
pong szakosztály néven.

■ Szemereki Tamás, az egyesület elnökségi tagja: Kis
iskolás korom óta pingpongozom. Az iskolai évek alatt 
nyaranta napkeltétől napnyugtáig játszottunk kint 
a kertben a szomszédokkal. Sőt még felsőoktatási kere
tek között is alkalmam nyílt játszani, amit utána sajnos 
egy hosszabb szünet követett. Emiatt, amikor tudomást 
szereztem a BAASE megalakulásáról, igazán felcsillant 
a szemem: végre egy fedett hely, ahol rendszeresen lehet 
ütni. Az egyesület indulását követő évben csatlakoztam 
a csapathoz és idővel egyesületi tagja, később elnökségi 
tagja lettem. Ha nem is profi szinten űzöm ezt a sport
ágat, az amatőr bajnokságokon általában jó helyezéseket 
tudtam elérni. Köszönhető ez annak, hogy az egyesü
let berkein belül mindig tudtam olyanokkal is játszani, 
akiktől volt mit tanulnom.
Nagy sajnálatomra az utóbbi években egyre kevesebb 
jut időm a sportra, de ha el tudok szabadulni és lejutok 
edzésre, szívesen látnak a  csapattársak. Őszintén kije

lenthetem, hogy igazán jó hangulat uralkodik az edzé
seken, és ez teszi családiassá az egyesületet. Olykor 
annyian vagyunk, hogy nem jut hely az újaknak vagy 
visszatérőknek, mert minden asztalnál párost játszunk 
már, de cserébe a  családias hangulat miatt tudunk 
akár egy 8 fogásos ebédet is megszégyenítő „büfével” 
készülni a versenyeink során. Úgy hiszem, kevés amatőr 
egyesület mondhatja el magáról, hogy valóban elérte az 
induláskor kitűzött célját, de bízom benne, hogy nekünk 
valóban sikerült.

■ Süvegh Júlia, az egyesület könyvelője: Ennek az ízig
vérig alulról jövő kezdeményezésnek, és az ebből később 
kinövő egyesületnek kezdetektől fogva könyvelője 
vagyok, nagyon szeretem ezt a  jól összedolgozó lelkes 
csapatot, olyannyira, hogy a versenyeken még a büfében, 
a kávéfőzést és kínálást is mindig elvállalom mindamel
lett, hogy a  díjazottak ajándékcsomagjában lévő nagy 
tábla csokikkal is támogatom a versenyeket.
Az egyesület könyvelőjeként megemlíteném, hogy az 
asztalitenisz sportot szerető kedves olvasó is sokat segít
het az egyesület további tevékenységében, ha a  2023.
évi   személyi jövedelemadó bevallásában, melynek be
nyújtási határideje 2024. május 20a, nyilatkozik a sze
mélyi jövedelemadójának 1%ról a  Budakeszi Amatőr 
Asztalitenisz Sportegyesület javára, melynek adószáma 
18728471113.
A közhasznú egyesületünk felé teljesített közvetlen be
fizetések esetén fontos tudni, hogy a társasági adó hatá
lya alá tartozó vállalkozások adománya elismert költ
ségnek minősül, és még 20%os adóalap csökkentés is 
érvényesíthető, sőt további 20%kal (összesen 40%kal) 
csökkenthető a vállalkozás társasági adó alapja, ha tartós 
adományozási szerződést (minimum 3 évre) köt az egye
sületünkkel a vállalkozás.

■ Bánáti Katalin az egyesület alelnöke: Iskolás korom 
óta sportolok, soha nem hagytam abba, habár már nyug
díjas vagyok. A BAASE alelnökeként, a többi elnökségi 
taggal együtt szervezem az egyesület életét, részt veszek 
a  pályázatok megírásában, szervezem a  versenyeket – 
plakát készíttetés, oklevél, nyeremények begyűjtése stb. 
Az első 67 évben Szily Mártával és Valovics Gyulával 
együtt láttuk el a versenyeken a szervezői, bírói feladato
kat, akik budakeszi lakosok és nemzetközi versenybírók. 
Az utóbbi 2 évben Berki Balázs nemzetközi versenybíró
val kettesben vezetjük le a versenyeket. 
Versenyeink nagyon jó hangulatúak, melyeken szor
gos sporttársaink és gyerekeik kenegetik a  szendvicse
ket, és sporttársaink által otthon készített sütemények
kel is tudjuk kínálni a részvevőket. Nagyon örülök, hogy 
az egyesület megalakult, mivel igen sok felnőttet és gye
reket sikerült a sportra csábítani főként Budakeszin, de 
a környékről is. Testmozgás, játék, jó hangulat és szó
rakozás, ezt jelenti számomra az egyesületünk és azo
kat a  barátságokat, melyek kialakultak az évek során. 
Összegezve a recept: sportszeretet, lelkesedés, önzetlen 
munka, mely jólesően elfáraszt, de új energiát is ad – 
élmény a hétköznapokban.
Március 2án, szombaton tavaszi kupára várjuk a ping
pongozni vágyókat az új iskolában! Horváth Jenő
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Szivárvány Óvoda

Mikulástól 
karácsonyig

December 6án izgatottan vártuk 
a  Mikulást, az egész óvoda meg
telt vidám nyüzsgéssel. Sorra járta 
a csoportokat, a zsákja telistele volt 
a  gyerekeknek szánt ajándékokkal. 
Virgácsot nem hozott, mert a  Szi
várvány Óvodába csak jó gyerekek 
járnak!
Városunk adventi készülődésé
be a Mókus és a Pillangó csoportos 
gyermekek saját készítésű díszei 
kerültek fel a  Közösségi tér fenyő
fájára.
A Habakukk bábszínház karácsonyi 
előadásával kezdődött a  karácsonyi 
ünnepi sorozatunk, a  Szúrós szőrű 
bárány meséjét néztük meg.
December 19én délelőtt közösen 

feldíszítettük az udvarunkon álló 
fenyőfát, addig a  szorgos angyalok 
elrejtették az ajándékokat minden 
csoportban.

Budakeszi legifjabb polgárai

Gratulálunk, jó egészséget és sok boldogságot kívánunk!

Kaponics Tamara Liza 
(született 2023. november 19én)
Jakab Ábris Márton 
(született 2023. december 4én)
Borsody Johanna 
(született 2023. december 5én)

Kiss-Fridrich Lujza 
(született 2023. december 15én)
Gombos Bianka 
(született 2023. december 28án)
Juhász Léda Johanna 
(született 2023. december 29én)

16
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Amint kipihenten visszajöttünk az őszi szünetből, újra 
belevetették magukat a tanulásba diákjaink. Mindezek 
mellett azonban volt idő arra, hogy zenét hallgassanak – 
a Filharmónia Magyarország.Kft. előadása az iskolánk
ban –, LEPelőadásokon vegyenek részt – múzeumláto
gatás, a Holle anyó színdarab megtekintése iskolánkban 
–, látogatást tegyenek az ország házában – a 6. b a Parla
mentben járt –, kiállításon bővítsék tudásukat Petőfiről 
– Petőfi 200 kiállításon volt a 6. évfolyam –, versenyez
zenek szép eredményekkel – Bolyai Anyanyelvi Csapat
verseny, Zrínyi Matematika Verseny. 
A NSJG tájékoztatót tartott a  8. évfolyamosoknak, be
mutatták iskolájukat, ösztönözték diákjainkat, hogy 
a jövőben ott folytassák tanulmányaikat.
A városi Mártonnapi ünnepség ugyan elmaradt, de 
a 4. c osztály lelkesen készült az előadására, amit isko
lánk tornatermében be is mutattak a gyerekeknek. Bit-
ter Niké és Egyed Anna készítette fel őket, a jelmezeket 
Hamar Ágnes álmodta meg, tervezte és varrta. A Szent 
Márton legendájáról és az állatok behajtásáról szóló népi 
játékot, dalokat a Buda Környéki Televízió is felvette.

A december sem volt eseménytelenebb hónap. Lezajlot
tak az óvodákban a tájékoztató szülői értekezletek a le
endő elsősök szüleinek, mindenhol érdeklődéssel hall
gatták iskolánk programját, elképzelését a jövő tanévről.
A Wudi Eltern csapata az adventi időszak kezdetére 
Wudi cafe névvel ismerkedős, beszélgetős, kávézós reg
gelre invitálta a  szülőket, pedagógusokat. Jókedvben, 
süteményben gazdag találkozó sikeredett, remélhető
leg, lesz folytatás!
Adventi gyertyagyújtás keretében minden hétfőn az 
osztályok rövid műsorral köszöntöttek egy másik osz
tályt, amit közös éneklés zárt le. 

A katolikus templom oldalában álló betlehemnél az első 
adventi gyertya meggyújtásakor a 3. a osztály szerepelt 
magyar és német nyelvű műsorral, amit Kőrösi Virginia 
osztályfőnök tanított be. S széppé és meghitté varázsol
ták ele ezt a délutánt.
Megérkezett iskolánkba a Mikulás is, ráadásul tényleg 
szánkón siklott! Nagy izgalommal, vidámsággal várták 

Német Nemzetiségi Általános Iskola

Novemberi és decemberi 
történések a Wudisuliban



a gyerekek a Mikulást, akinek mindenkihez volt egykét 
kedves szava, a tanító nénik kívánságának megfelelően 
pár szóval dicsért, dorgált, kért. Persze ajándékot is ho
zott bőven! Csokoládét mindenki kapott, virgács szeren
csére sehova sem került, hiszen a dal is azt mondja: „…
jó gyereknek nem való!”
Ebben a hónapban sem maradhattak el kulturális prog
ramjaink, így az 1. a a Mesemúzeumba látogatott, míg 
a 4. b színházba ment.
Soksok szervezés és egyeztetés előzte meg a  decem
ber 7i pályaorientációs napot, amelyben lelkes szülők 
mutatták be foglalkozásuk szépségeit, érdekességeit 
a  gyerekeknek. Volt pilóta, állatorvos, fogorvos, cuk
rász, kémikus, informatikus, katona, bőrgyógyász – kí
sérleteztek, szimulációban repültek, cukormázat készí
tettek diákjaink, és rengeteg információt gyűjtöttek be 
az előadásokból. Számtalan kérdést tettek fel, alig győz
ték vendégeink megválaszolni azokat. Öröm volt nézni 
a csillogó tekinteteket, mosolyokat!

Ennek a napnak a keretében a 7. és a 8. évfolyam Győr
be utazott, ahol az Audi gyárban tettek látogatást.
Nemcsak a  szórakozásé volt azonban ez a  hónap, ha
nem a  különböző gyűjtéseké is. Szerveztünk papír

gyűjtést, ahol az első két helyezett egyegy szabadnapot 
nyert, melyet az osztályok valamilyen programon tölt
hetnek el. 
Állatmenhelynek is gyűjtöttek diákjaink, melyet öröm
mel és szeretettel adtak át a menhely illetékeseinek.
Sulizsák – ebbe az akcióba kapcsolódott be iskolánk, 
ruhagyűjtés keretében. Két napon át hozhatták a csalá
dok a kinőtt ruhákat, melynek meg is lett az eredménye. 
Egy kisebb tanterem plafonig megtelt, közel 3900  kg 
ruha gyűlt össze! 
A Cseppkő Gyermekotthonnak pedig sütési alapanyago
kat hozhattak be a gyerekek, így finomságokkal tudták 
az otthon lakói számára vidámabbá tenni az ünnepet.

A téli szünet előtti napok már lázas izgalomban teltek 
minden osztályban. Angyalkázás, készülődés az osz
tálykarácsonyozásra, apró oda figyelések, elcsendesedés 
jellemezte a légkört. 
Utolsó nap ajándékot kaptak a gyerekek: pedagógusaink 
készültek karácsonyi műsorral a  számukra. Volt tánc, 
ének, mese, német dal – és persze sütésfőzés. Fantasz
tikus érzés volt látni a csillogó gyerekszemeket!
A várva várt pihenés, karácsony ünnepe után aztán 
újult erővel vágunk neki a  tanév további feladatainak. 
A  Bolyai Természettudományi versenyen 54 diákunk 
küzd meg a feladatokkal, felvételiznek a nyolcadikosok 
és a negyedikesek, félév zárás lesz stb. 
Bízunk abban, hogy ebben az évben is számtalan közös 
élményben lesz része gyermeknek, szülőnek és pedagó
gusnak egyaránt!

Egyed Anna
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Budakeszi Széchenyi István Általános Iskola

Decemberi emlékek
Karácsonyi csoda
Iskolánk idén is két karácsonyi 
gyűjtésben vett részt, mely igen si
keresen zárult. Örömmel adjuk hí
rül, hogy több mint 70 cipősdoboz, 
39 tábla csoki, 14 óriástábla, 24 cso
kiszelet, 2 mikuláscsomag, 23 mi
kulásfigura, 2 desszert, 27 aprócso
ki és 4 db óriásnyalóka gyűlt össze, 
mellyel közel 200 rászoruló gyer
mek arcára csaltunk mosolyt az ad
venti időszakban. Hála és köszönet 
mindenkinek, aki részt vett a csoda 
létrejöttében!

Luca-napi forgatag – olvasóvá nevelés program
Elérkeztünk iskolánk olvasóvá nevelés projektjének kö
vetkező állomásaihoz: Nyulász Péter látogatott el 3–4. 
évfolyamosainkhoz író–
olvasó találkozó kereté
ben, melyen legnagyobb 
meglepetésre a  Helka 
című regényből Bora bo
szorkány (Mayer Zita) 
tört be a terembe, aki vé
gül egy részletet is felol
vasott a könyvből.
Luca napon 2. e osz
tályunk meglátogatta 
a  Nagy Gáspár Városi 
Könyvtárt, ahol ők is ta
lálkozhattak Nyulász Pé
terrel, majd mesemúzeumba is ellátogattak, miköz
ben a 3. csek Győri Krisztinától láthattak egy Lucanapi 
könyvtárórát. Köszönjük a  szervezést pedagógusaink
nak!

Ajándék csokitorta mindenkinek
Hatalmas meglepetés érte iskolánkat decemberben 
a  tanítás utolsó hetében, ugyanis a  Budakeszi Family 
Frost karácsonyi ajándékkal kedveskedett minden diá
kunknak és tanárunknak: nagy örömünkre mindenki 
elfogyaszthatott egy szép nagy szelet csokoládétortát. 
Szívből köszönjük ezt az önzetlen karácsonyi ajándé
kot! 

A karácsonyfadísz-készítő pályázat 
eredményhirdetése
Köszönjük a beérkezett alkotásokat, és pedagógusaink
nak a szervezést és a  zsűrizést, és szívből gratulálunk 
a nyerteseknek, akik a következők:

Különdíj – Tökbandi Nóra 3. d
1 .hely – Jéga-Szabó Zétény
2. hely – Rudan Luca 1. c, Horváth Luca 4. c, Lindvurm 
Réka 4. c
3. hely – Kovács Jázmin 3. c
4. hely – Wilhelm Gergő 2. c
5. hely – Balázs Bence 1. d

Regölés
Nagyon régi hagyományt, a regölést elevenítették fel pe
dagógusaink a gyerekeknek. Minden osztályt végigjárva 
jókívánságokat adott át Erzsi, Zita, Lili, Rozi néni és Laci 
bácsi, valamint kis segítőik. A  jókívánságokat érdemes 
megemlíteni: több emeletes iskolát, nagyobb tornater
met, kalandpályát, finom ebédet, érdekes órákat, több 
lányt. Köszönjük a szervezést a Mezei Mária Művészeti 
Iskolának!
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Karácsony és jókívánságok
Lezajlottak iskolánk
ban a  tantestületi és 
az iskolai karácsonyi 
ünnepélyek, melyek
ről emlékül közlünk 
egyegy fotót. Köszön
jük pedagógusaink 
és a  Szülői Szervezet 
munkáját, ajándékait, 
és mindenkinek na
gyon boldog új évet 
kívánunk!

Kapcsolatfelvételi űrlap a 2024/2025. tanév 
leendő elsős érdeklődői részére

Kedves Szülők!
Januárban már indulnak leendő elsős eseményeink, 
programjaink, melyek egészen az áprilisi beiratkozásig 
zajlanak. A  kapcsolatfelvételi űrlap linkje a  következő: 
http://tinyurl.com/kapcsolatfelv-szia-2024-25
Az űrlap kitöltésével aktuálisan értesítést küldünk a be
iratkozással, foglalkozásokkal kapcsolatos olyan fontos 
részletekről, mint például:
– leendő elsős szülői értekezlet, intézményi 

bemutatkozás;
– tanítók, irányultságok bemutatása;
– iskolacsipegető és előkészítő foglalkozásokra 

jelentkezés;
– nyílt órákra jelentkezés;
– osztályfelmérő űrlap kitöltése;
– beiratkozás hirdetmény (KRÉTA útmutató, kötelező 

dokumentumok);
– határidők, egyéb információk.
Esetlegesen felmerülő egyéb kérdéseket a  szia.budake-
szi@gmail.com címen várjuk.

Loór Zsuzsanna
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Nagy Sándor József Gimnázium

Téli események a Nagysanyiban
„A nagy fordulat egy ember életében:
»nekem mi jut?« helyett: »mi fakad belőlem?«
S ez elég ahhoz, hogy a bentről-fakadó
fényes legyen és folyton tisztuló.” 
(Weöres Sándor)

November hangulatát meghatározták a  végzős diákok 
szalagavató táncának próbái, és a  11. osztályos diákok 
készülődése a meglepetés műsorra. A törökbálinti Mun
kácsy Mihály Művelődési házban tartott esti ünnepség 
egyszerre volt meghitt és vidám. A végzősöknek szánt, 
igényesen és humorosan kidolgozott, A diákok tragédiá-
ja című darab Az ember tragédiájának átirata volt. Reme

kül összeválogatott zenéstáncos és prózai jelenetekkel 
mutattak be életképeket a diákság mindennapjairól és 
a rájuk váró érettségi vizsgáról. 
A színdarab után Borók Edit igazgatónő beszéde követ
kezett, melyben először köszönetet mondott a  szülők
nek: „…Köszönöm önöknek, hogy bizalommal voltak 
iskolánk felé, és szövetségeseink voltak gyermekük 
nevelésében gimnáziumi éveik alatt. Hálás vagyok az 
együttműködésért, a  közös élményekért. Mi, tanárok 
arra törekedtünk, hogy számos programlehetőséggel 
minél színesebben, hasznosabban éljük meg ezt az időt 
együtt; hogy sok emlékkel, tanulsággal és megfelelő 
felkészültséggel bocsássuk útjára tanítványainkat. Az 
önök feladatai nem érnek véget az érettségivel. Szülő
nek lenni összetett, nem mindig könnyű, színes, izgal
mas és egész életre szóló megbízás. Kívánok önöknek 
továbbra is ehhez a  gyönyörű küldetéshez kitartást, 
kreativitást és egy jó adag humorérzéket!”
A végzős maturanduszokhoz pedig ezeket a  szavakat 
intézte: „Emlékeztessen titeket ez a  szalag a  Nagysa
nyi közösségében eltöltött időre, ahol megéltétek a vi
dámságot, a barátságot, az önzetlen segítségnyújtás és 
a közös munka örömét. A mai nap azt üzeni, hogy út
kereszteződéshez érkeztetek, és nektek kell eldönteni, 
merre mentek tovább. A változás az élet legfontosabb 
jellemzője.” Weöres Sándort idézve bocsátotta útra 
a végzősöket:
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„Egyetlen parancs van, a többi csak tanács: igyekezz úgy 
érezni, gondolkozni, cselekedni, hogy mindennek javára le-
gyél. / Egyetlen ismeret van, a  többi csak toldás: Alattad 
a föld, fölötted az ég, benned a létra.”
Az igazgatónő beszédét a szalagtűzés követte, majd az 
osztálytáncok és a keringő tette emelkedett hangulatúvá 
az ünnepséget.

November 20–24. között kezdetét vette az iskolai ünnepi 
könyvhét. Első nap Pál Sándor Attila író, költő, a Forrás 
c. folyóirat szerkesztője volt a vendégünk. Az érdeklődő 
diákok rendhagyó irodalomórán vehettek részt. A  nap 
folyamán elkészült egy fotófal a diákok által választott 
idézetekből, ahol „szárnyat ad az irodalom”. A követke
ző nap könyvszépségversenyt tartottunk: diákok és taná
rok több mint 40 érdekes, rendhagyó, különlegesen szép 
könyvet neveztek be a megmérettetésre.
Szerdán a  könyvek mellett az illatoké volt a  főszerep. 
Kellemes, jellegzetes, jelképes illatok, szagok nyomába 
eredve a gyerekek keverhették ki a saját illatmintájukat: 
a választott idézetek után a hozzájuk társított illóolajok 
segítségével mindenki a saját irodalmi parfümjét készí
tette el. 
A 9. A és a  10. A osztály diákjai a Nagy Gáspár Váro
si Könyvtár rendhagyó könyvtári óráján vettek részt. 
Interaktív feladatokon keresztül ismerkedtek a  könyv
tárhasználattal, útravalóul olvasással kapcsolatos idé
zeteket vittek magukkal. Délután irodalomterápiás fog
lalkozásra is bekapcsolódhattak a  tanulók. Rendhagyó 
programokban volt részünk csütörtökön is, ezt a napot 
a  helyi értékekre, Budakeszi büszkeségeire hangoltuk. 
Nagy megtiszteltetés számunkra, hogy Hidas Bence író 
elfogadta meghívásunkat, akinek első kötete a 28. Bu
dapesti Könyvfesztiválon debütált. A szerző krimije És 
mindent betemet a hó címmel jelent meg. A rendhagyó 
irodalomórán Bence bepillantást engedett nekünk abba 
a folyamatba, ahogyan egy ötletből könyv születik. 
Délután a  Betűtészta könyvesbolt közreműködésével 
könyvvásárt tartottunk: kifejezetten a diákjaink korosz
tályának szóló könyvekkel, időtálló szépirodalmi alkotá
sokkal és kedvezményekkel vártuk a vásárlókat. 
Pénteken az adventra hangolódtunk a  Budakeszi Táj
házzal közös szervezésben. Megzenésített versek hallga
tása közben diákjaink is segítettek 70 adventi koszorú 
elkészítésében. A rendezvény során összegyűjtött össze
get a Budakeszi Karitász jótékony célra fordítja.
Az adventi várakozás időszakában mindig előtérbe kerül 
az egymásra figyelés, az önzetlen segítségnyújtás. Most 
is több, ehhez kapcsolódó tevékenység zajlott. Ennek az 

időszaknak visszatérő ha
gyománya a  jótékonysági 
sütivásár, amelyet decem
ber én tartottunk. Az ado
mányt, 60 000 Ftot a Bu
dakeszi HÍD Családsegítő 
Szolgálat és Központ javá
ra gyűjtöttük.

Decemberben még két 
nagy program várt ránk: 8án, szombaton volt a Pálya-
orientációs nap. Ebben az évben több mint 10 meghívott 
vendégelőadónk volt.
Nálunk végzett „öreg” diákjaink mutatták be a  felső
oktatási intézményüket, ahol tanulnak: pl. Magyar Ag
rár és Élettudományi Egyetem, Budapesti Gazdasági 
Egyetem, Corvinus Egyetem, Közszolgálati Egyetem. 
Az Állatorvosi Tudományegyetemről, a Neumann János 
Egyetemről, a SZÁMALK Szalézi Technikumból ott ta
nító tanárok ismertették a továbbtanulási lehetőségeket. 
Érdekes és tanulságos előadásokat hallgattunk olyan 
szakterületekről, ahol a  már megszerzett tudást lehet 
kamatoztatni. Vállalkozók és alkalmazottak beszéltek 
a munkájukról, a tapasztalatukról, és hasznos tanácsok
kal látták el a diákjainkat: az utazásszervezésturizmus
idegenvezetés, gyógypedagógia, film és animáció, kasz
kadőrség, katasztrófavédelem és tűzoltóság területéről 
meséltek. A  10. A  osztály külső helyszínen, a  Novotel 
Hotelban járt.

Köszönjük a  szülőknek a  támogatást, melynek kereté
ben egész nap süteménnyel és teával vendégeltek meg 
minden résztvevőt!
December 19én, kedden a 9. NyA és a 9. NYB osztályok 
és kísérő tanáraik megtekintették Szabó Magda: Abigél 
c. regényéből készült musicalt a  Stardust Musical and 
Dance School növendékeinek előadásában. Fantaszti
kus volt, ajánljuk mindenkinek!
Az advent szép zárásaként december 21én megtartot
tuk az iskolai és az osztálykarácsonyokat.
A hosszú szünetről visszatérve a  félévi hajrá jelentette 
a kihívást diákjainknak, hiszen mindenki szeretne mi
nél szebb jegyeket látni a  félévi értesítőjében. De nem 
csak a gimis korosztálynak lesz próbatétele: január 20
án a középfokú írásbeli felvételi napja, közel 140 nyolca
dikos kisdiák írja meg nálunk magyarból és matemati
kából a központi felvételijét. Sok sikert kívánunk!

Lengyel-Szász Izabella



2023. december 7én délután a bu
dakeszi Czövek Erna Alapfokú Mű
vészeti Iskola zongorista növendéke
inek zongora mesterkurzust tartott 
Lőwenberg Dá niel zongoraművész, 
a Bartók Béla Zeneművészeti Szak
gimnázium zongora és kamarazene 
tanára, a  salzburgi zeneakadémia, 
a Mozarteum adjunktusa.
A tehetséggondozó közös délutánon 
a  zeneiskola növendékei, Jerkovich 
Liána, Szentpéteri Boglárka, Feren-
czy Csongor és Váradi Raul Frede
rick Chopin, W. A. Mozart, M. Cle
menti és Drabon Anikó darabjait 
adták elő. 
Lőwenberg Dániel zongora mester
kurzusán, a klasszikus, romantikus 

és kortárs zeneszerzők műveinek 
formálásával, előadásmódjuk tö
kéletesítésével foglakozott. A  ta
nulók szülei is részt vehettek ezen 
az eseményen, így ők is közelről 
figyelhették meg a  zongorázás 
mesterfogásainak műhelytitkait. 
A  mesterkurzus után még hosszú 
szakmai beszélgetés folyt a  zene
iskolai növendékek felkészítő taná
raival Barcsik Hédivel, Szigeti Iloná-
val és Simon Balázzsal. Örömmel 
és energiával feltöltődve zártuk ezt 
a minden szempontból kiemelkedő 
napot, és szeretnék még sok ilyen 
találkozást szervezni a  zeneiskolá
ban. A szakmai program megvaló
sulása az Érdi Tankerületi Központ, 
a Budakeszi Zeneiskola Baráti Egye
sület támogatásával és a zeneiskola 
igazgatónőjének, Barcsik Hédinek 
a szervezésével jött létre.

22

Czövek Erna Alapfokú Művészeti Iskola

Lőwenberg Dániel zongora 
mesterkurzusa

30 éves az Asszonykórus

2023. október 21én, szombaton is
mét benépesült a Prohászka Gimná
zium nagyterme. Sorban érkeztek 
kedves ismerőseink Zsámbékról, 
Budajenőről, Soroksárról, Felsőgal
láról.

Kerek jubileumot ünnepeltünk, hi
szen épp 30 esztendeje határozta 
el nyolc énekelni szerető asszony 
Nagyné Starcz Terézia vezetésével, 
hogy kórust alapítanak a  sváb ha
gyományok ápolásáért, dalok meg

őrzéséért, szélesebb körű megis
mertetéséért.
A meghívott kórusokhoz évtizedes 
barátság fűz minket, sőt Tercsike 
még a budajenői és a zsámbéki kó
rus vezetését is vállalta mellettünk. 
A  kórusokat hallgatva, a  dalokban 
gyönyörködve, sajnos a  régi kórus
társak fájó hiánya is előtört, hiszen 
a  mennyei kórusban dalolnak már 
egyre többen. A  dalfolyamot meg
törve a  Lochberg tánccsoport muta
tott be fergeteges zsámbéki tánco
kat.
Köszönet Czégény Évinek a vetített 
fotó összeállításért, mely csodás 
összefoglalót adott az eltelt évek ka
landjairól, élményeiről.
A műsor, a  köszöntések, emléke
zések után a  Hagyományőrző Kör 
Fúvószenekara húzta a  talpalávalót 
– biztosítva a jó hangulatot a vacso
rához és kötetlen beszélgetéshez. 

Krizsán Edit, a Budakeszi 
Hagyomány őrző Kör Egyesület 

Asszonykórusának vezetője



A szülők, Szegi-Molnár Mária és 
Szegi Zoltán több évet dolgoztak Angliában 
a vendéglátóiparban, ott ismerték meg 
egymást. Két éve élnek Budakeszin, 
itt vettek családi házat, amit Zoltán újít fel. 
Hosszú távra terveznek itt, Bendegúznak 
kistestvért is szeretnének majd. 
Jó egészséget és sok boldogságot kívánunk 
az egész családnak!.

Egy csodálatos kisfiú, 
Szegi Bendegúz Budakeszi idei 
első újszülöttje

Városi hírek
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Közérdekű! ÚTSZÓRÓ ZEOLIT 
KAPHATÓ!
Ismét elérhető a környezetbarát 
útszóró zeolit a BVV Kft.nél –  
ára: 2000 Ft/10 kg.

Átvehető: 
2092 
Budakeszi,  
Erdő utca 70. 
Hétfőtől  
csütörtökig  
8–15 óráig,  
pénteken  
8–12 óráig.

EDÉNY- 
AZONOSÍTÓ 
MATRICÁK

A Depónia Nonprofit Kft. arról tájékoztatta önkormányzatunkat, hogy az 
idei évre szóló edényazonosító matricát még nem postázta ki, erre várha
tóan 2024. január végén, február elején kerül sor. Ezért 2024. március 1-ig 
az előző éves matricával elszállítják a kommunális hulladékot.
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A szerző tanácsadóként (coach) 
dolgozik. Be volt táblázva az ide
je, mégis merész döntést hozott: 
elhatározta, hogy a  szerdákat 
szabadon hagyja, és apanappá 
teszi: az egész napot kisfiával, 
Dáviddal fogja tölteni. Komoly 
munkaszervezést igényelt, de 
megérte: azzal, hogy jelentős 
minőségi időt tudott, ahogy 
mondja, „Mr. D”vel tölteni, nem 

csak kisfia járt jól, de ő is nagyon sokat gazdagodott, fe
lejthetetlen élményeket szerzett. Elsajátította ő is, ami 
az anyáknak alapból könnyebben megy: takarítás, vásár
lás a gyerekkel. Megtanulta, hogy tudni kell a jelenben 
élni, és így átélni, ami éppen akkor a gyerekkel történik, 
és visszahozhatatlan, pl. az első lépés. A világ egyszerű 
dolgaira is, amik mellett odáig elrohant, rá tudott cso
dálkozni. Addig is szeretett adni, de a  saját gyerekénél 
a kapás örömét látni egész más volt. Meg kellett tanulnia 
háttérbe húzódni, figyelni, hogy biztonságban legyen, 
ugyanakkor engedni, hogy a  gyerek maga fedezze fel 
a világot. Felkínálni neki a saját világnézetét, de nem rá
erőltetni. A könyv egyszerű mondatai letisztult, könnyen 
befogadható, ugyanakkor megszívlelendő gondolatokat 
adnak át. Érdekes olvasmány azoknak is, akik már szü
lők, és tanulságos azoknak is, akik még család alapítás 
előtt állnak. Szőts Dávid

KERTÉSZ ANDRÁS: Apaidő

A közgazdászként és coachként 
is egyaránt aktív szerző első 
könyve, a  „Generációk harca – 
Hogyan értsük meg egymást?” 
idehaza elsőként vállalkozott 
a  generációk közötti kommuni
kációs különbségek bemutatá
sára. A  2020ban megjelent és 
azóta is a  sikerlistákon szereplő 
kötet folytatása ezúttal a  figye
lem és a  figyelmetlenség fogal
mát helyezi a  fókuszba. Kinek 

mit jelent a figyelem? Milyen szokások, családi szabályok 
és hagyományok alapján döntjük el, mire figyeljünk és 
mire nem? Hogyan tereli a figyelmünket a digitális tér? 
Miért van annyi figyelemzavaros gyerek és felnőtt a tár
sadalmunkban? Egyáltalán képesek vagyunk még ebben 
a zajban figyelni egymásra? És önmagunkra? Becsapós 
a cím, itt nem a ge ne rá ciók harcáról van szó, hanem sok
kal inkább arról, hogyan tudná megérteni egymást a kü
lönböző generációba tartozó családtag, illetve munkatárs. 
Steigervald Krisztián érthető és legfőként humoros stí
lusban megírt könyve remekül rávilágít arra, hogy a harc 
felesleges, sokkal inkább az empátia, a  megértés és az 
alkalmazkodás a kulcs. Tetszett a  könyv felépítése: a leg
fontosabb részek kiemelve, elkülönítve, összefoglalókkal 
zárva és elgondolkodtató illusztrációkkal gazdagítva.

STEIGERVALD KRISZTIÁN:  
Generációk harca a figyelemért

Harper Lee fő műve, az 1960ban meg
jelent, a  feketék polgárjogi küzdelmeit 
bemutató Ne bántsátok a  feketerigót igen 
népszerű regény lett, film is készült be
lőle. Később, 2015ben került elő egy 
kézirat, amely a  népszerű regény előtt 
született, azonban kronológiailag 20 év
vel utána játszódik. A  26 éves, már New 
Yorkban élő Jean Louise Finch (becene
ve: Scout) meglátogatja az alabamai Ma
ycomban élő idős apját, Atticust. Még 
mindig nem enyhültek az amerikai Délt 

formáló polgárjogi és politikai feszültségek, és a fiatal nő 
találkozásába szülőföldjével keserűség vegyül, amikor 
kellemetlen igazságok derülnek ki összetartó családjá
ról, szeretett városáról és a szívéhez legközelebb álló em
berekről, többek között édesapjáról is. Teljesen kétségbe 
esik, az apjáról alkotott mítosza, ami szerint Atticus igaz
ságos, humánus és bölcs, leomlani látszik. Az egyetlen 
férfi, akire a lány mindig felnézett, most csalódást oko
zott neki, ezért nem tudja, mihez kezdjen, teljesen össze
zavarodik. Miért változott meg Atticus? Hogyan kezeli 
ezt Scout? Mit tanulhat ő és az olvasó ebből a helyzetből? 
A  regény végére mindezen kérdésekre választ kapha
tunk. A mű, bár cselekményében a feketerigó folytatása, 
önállóan is olvasható – ám ekkor az olvasó valószínűleg 
kedvet kap az előzmény elolvasásához.

HARPER LEE: Menj, állíts őrt!

Valamikor a közeli jövőben, amikor a glo
bális klímaváltozás miatt egymás után hal
nak ki a fajok, Franny Lynch eltökéli, hogy 
követi a sarki csérek utolsó ismert kolóniá
ját az egész földgolyót átszelő utazásukon. 
Az apró madarak évente kétszer teszik meg 
az északi sarkkörtől a déli sarkkörig tartó 
távot, és a  tudósok szerint ez lesz utolsó 
vándorlásuk, miután élőhelyük pusztulása 
miatt nem élik túl az utat. A fiatal nő a ki
halt tengereket hiábavalóan kutató halász
hajó fedélzetén ered a madarak nyomába. 

Ahogy a hajó nekilódul orrát dél felé irányítva az észak
atlanti viharok által felkorbácsolt óceánon, egyre veszé
lyesebb kalandokon megy keresztül. Hol a közelmúltba, 
hol a  távoli múltba lépünk vissza, megismerjük főhős
nőnk gyerekkorát, házasságát, életének nehéz és sors
fordító pillanatait. Olyan tragédiák vezették őt erre az 
útra, amik szinte párhuzamba állíthatóak a madarak túl
élésért vívott küzdelmével. Vajon megéri a nagy áldozat, 
a kimerítő, erőt próbáló utazás? Ez a gyönyörűen megírt 
lélektani regény tartalmaz mindent, amit szeretünk egy 
történetben: feszültséget, izgalmat, romantikát, drámát 
és még némi humort is

CHARLOTTE MCCONAGHY: Az utolsó vándorlás

A könyvajánlót a kiadói ajánlások és a moly.hu 
bejegyzések felhasználásával készítette: Lehoczki Katalin
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Szociális Budakeszi
Normális Család 1.0 február 5-től 
Programunkat elsősorban azoknak a  szü
lőknek, nagyszülőknek és leendő szülők
nek ajánljuk, akik úgy gondolják, hogy 
a  kommunikációs eszköztáruk fejlesztése 
jó lehetőség lehet arra, hogy tudatosabban 
irányítsák a családi és egyéb kapcsolataikat.
A NORMÁLIS CSALÁD 1.0 program egy 
kommunikációs modell elsajátításán ke
resztül az együttérzésre és az együttműkö
désre összpontosít, célul kitűzve a  szemé
lyes kapcsolatok elmélyítését és a minőségi 
változást a résztvevők életében. Az intenzív, hat héten ke
resztül zajló tréning koedukált csoportban valósul meg, 
ahol a  résztvevők biztonságos légkörben tanulhatnak és 
oszthatják meg tapasztalataikat. A  tréning során kiemelt 
figyelmet fordítunk a  hatékony kommunikáció elemeire, 
valamint a figyelem irányításának lehetőségeire.
Szeretettel várjuk mindazokat a  családtagokat, barátokat, 
akik készen állnak megosztani a történetüket és meghall
gatni másokét egy elfogadó, támogató, zárt közegben, me
lyet központunk szakemberei biztosítanak
A résztvevők hetente egyszer, hétfőnként találkoznak, 
hogy elegendő időt biztosítsanak az ismeretek és készsé
gek gyakorlati elsajátítására és alkalmazására. A csoport di

namikája segíti a résztvevőket abban, hogy 
tudatosítsák: nincsenek egyedül a  problé
máikkal, és közösen dolgozhatnak azon, ho
gyan teremtsék meg a harmonikusabb csa
ládi légkört. A szülők, nagyszülők és leendő 
szülők számára tervezett programunk nem 
csupán egy tréning, hanem egy életre szóló 
tapasztalat is lehet. A  várható eredmény; 
minőségi javulás a  család életében, és egy 
olyan eszköztár egyre magabiztosabb hasz
nálata, amelyek segítségével nagyobb esély

lyel teljesülnek a kérések, elfogadhatóbbak a „nem”ek.
Ne hagyja ki ezt az egyedülálló lehetőséget a szülői kész
ségek fejlesztésére és a családi kapcsolatok elmélyítésére! 
Jelentkezzen az alábbi QR-kóddal – és találkozzunk szemé
lyesen a NORMÁLIS CSALÁD 1.0án!

– vagy emailben: tanacsadok@budakeszihid.hu

Azoknak, akik gyermekeikkel együtt sze
retnének érkezni, gyermekfelügyeletet 
biztosítunk, ha ezt előzetesen jelzik fe
lénk.

Biczók Csermely Zsófia és Darvas Péter
trénerek

Páros tapasztalat CSEREBERE 
2024. február 14-én Valentin-nap alkalmával szeretet-
tel meghívjuk azokat a  kapcsolatban lévőket, együtt 
vagy házasságban élőket, akik oldott hangulatban, 
biztonságos, megtartó környezetben 2 lelkes, szak
képzett vezetővel a  párkapcsolat 
dolgairól beszélgetni szeretné
nek. Fontos megélni, hogy problé
máinkkal nem vagyunk egyedül.
Ha az alábbi témák közül valame
lyik felkeltette az érdeklődésedet, 
megszólítva érzed magad, akkor 
ott a helyed!
● A párkapcsolat mérföldkövei. 

Merre fejlődünk?
● Először házastársak és csak 

utána szülőtársak.
● Mennyire sikerül kifejeznünk 

szükségleteinket, képviselni 
önmagunkat?

● Milyen párkapcsolati mintákat 
adunk gyermekeinknek?

● A kapcsolaton dolgozni kell? Magától csak a gaz 
nő.

● Én időm, én hobbim vs. mi időnk, mi hobbink.

A részvétel ingyenes, de a hely be
fogadóképessége miatt regisztrá
cióhoz kötött.

Február 14-én 17–20 óra között 
szeretettel várjuk a párokat Buda-
keszin, az Erdő u. 83-ban.

Jelentkezz még ma nálunk az 
alábbi elérhetőségeken:

Molnár Tímea esetmenedzser, 
mediátor, képzésben lévő család - 
terapeuta • +36 20 426 7770 •  
molnar.timea@buda keszihid.hu

Vinkovits Vera esetmenedzser, 
családkonzulens, mediátor •  
+36 20 377 4593 •  
vinkovits.vera@budakeszihid.hu

HÍD Szociális, Család és Gyermekjóléti Szolgálat és Központ
Székhely: 2092 Budakeszi, Erdő u 83. • Telefon: +36 23 451 279 • +36 20 426 9046



Négy héten át, négy különféle mű
fajban rendeztünk adventi koncer
teket Budakeszin, a római katolikus 
Havas Boldogasszony Plébánia
templomban és a  református Ha
táron Túli Magyarok Emléktemp
lomában. A  koncertsorozat nagy 
sikerrel zajlott, a  négy koncertből 
három teljes telt házzal. Összesen 
mintegy 1100 vendég vett részt az 
eseményeken, visszajelzéseik sze
rint elégedetten és felemelő élmény
nyel távoztak.

Advent első hetében Szalóki Ági és 
Bognár Szilvia régizeneinépzenei 
koncertjét hallhattuk, igazán külön
leges hangszereléssel: az énekhan
gok mellett többféle furulya, góti

kus hárfa, lant és viola da 
gamba is megszólalt.

Egy héttel később 
Magyarország ta
lán legnépszerűbb 
férfi énekegyüttese, 
a  Szent Efrém Férfi-

kar zenéjében gyö
nyörködhettünk, egye

di hangvételű karácsonyi 
összeállításukban felcsen

dültek Kelet és KözépEurópa, va
lamint az angolszász világ legszebb 
karácsonyi énekei.

Harmadik koncertünkön Miklósa 
Erika Kossuth és Lisztdíjas opera
énekessel, a  Magyar Szent István
rend birtokosával léptek színpadra 
a méltán népszerű Virtuózok klasz
szikus zenei tehetségkutató legki
emelkedőbb ifjú felfedezettjei.
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Adventi koncertek  
négy műfajban

A KesziKult különleges karácsonyi koncerteket kínált az 
adventi időszakban, amelyekkel nemcsak a budakeszieket, 
de a budai régió és a Zsámbéki-medence polgárait is sikerült 
megszólítani.
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A koncertsorozatot Szekeres Adrien 
Artisjusdíjas énekesnő Ma a  Föld 
ünnepel című fantasztikus koncert
je zárta.
Koncertsorozatunk budakeszi és 
környéki vállalkozások nagylelkű 
támogatásával, valamint közönsé
günk jegyvásárlásával jöhetett létre. 

Támogatóink: 
KTElectronic Kft., Virtuózok, Ba
max Work Kft., GZ Builder Kft., 
Alex Fémbútor Kft., APBT.hu Kft., 
Bíró Ildikó, Pócza Péter, Tímár 
Vaskereskedelmi Kft., Forska Kft., 
Pojan Műhely Kft., Budasign Kft., 
HÓD Industrial Solutions Kft., Ho
eller Electronic Kft., Huber Ingat
lan, Mezei Mária Kulturális Egye
sület.
Médiatámogatónk a  Budakörnyéki 
Televízió, a  bejáratoknál elhelye
zett dísznövényekről a  Budai Kert
centrum gondoskodott. A  reformá
tus templomot M. Sarlós Erzsébet 

képző művész gyönyörű betlehemi 
témájú alkotásai díszítették. 
Köszönjük kedves közönségünk
nek, hogy eljöttek, nyárra újabb 
kulturális csemegékkel készülünk 
Önöknek!. 

’Sigmond Bertalan ügyvezető, 
KesziKult

Intézm
ényi hírek

27



Óriásbábokkal, farsangi népszokásokkal, fánkkal és más 
nyalánkságokkal várjuk a családokat február 2án, pén
tek délután. Várjuk a kis királylányokat és lovagokat, hogy 
együtt kergessük végig Zugmann Zoltán és a Bab Társu-
lat hatalmas sárkányát a Fő utcai parkon a Kisbojtár tánc-
csoporttal és a Hétlépés Táncegyüttessel. Muzsikál Kerényi 
Robi és az Avar Horda, közben a farsangi népszokásokat 
is felelevenítjük a Mezei Mária Művészeti Iskolával. Ve
lünk tartanak Mészáros Gábor lenyűgöző óriásbábjai: az 
óriás lovag és a bátor harcias nyúl. Visszaérve a közössé
gi téren tüzet gyújtunk, óvodáink farsangi finomságok
kal kedveskednek, a Tájház sváb fánkot kínál, a Keszi
Kultban pedig a Tökmag játszóház várja a gyermekeket. 
Este farsangi diszkóra várjuk a felnőtteket, a jelmezben 
érkezőket welcome drinkkel kínálja a  Catering Sharks 
bisztró, a lemezjátszónál: DJ Stady! 
Február 15én pikáns finomsággal zárjuk a  farsangot: 
Valentinnap alkalmából pajzán mesékre várjuk a felnőt
teket! Sebestyén István bukovinai székely mesemondó, 
a Népművészet Mestere vidám pajzánságokkal és egyéb 
cifra történetekkel szórakoztatja a  közönséget. Ehhez 
a  Catering Sharks bisztró különleges szerelmi bájitalát 
fogyaszthatják, a desszertre pedig otthon kerülhet sor… 

Sebestyén István történeteit a  családi asztalnál kilenc 
testvére és munkás szülei között, illetve a falubeliektől 
tanulta. Meséje a  maga egyszerűségében kifinomult 
nyelvezetű, ahol az aranymadár aranyfészekbe kíván
kozik, mert ott érzi jól magát, vagy ahol az a szerencse, 
hogy a nászéjszakáját töltő pár házát jó erős boronával 
építették… 
Farsang után komolyabbra fordítjuk a szót, Szülőakadé-
mia sorozatunkat egy rendkívüli előadással folytatjuk. 
Amit a népmese a maga kifinomult nyelvezetén ad örö
kül, az a  legsötétebb iparággá torzult napjainkra. Meg
döbbentő, hogy a gyermekeket milyen fiatal korban meg
találja a világ egyik legnagyobb iparága, a pornográfia. 
Nemcsak súlyos függőséget, de agyi elváltozásokat és 
akár súlyos egészségkárosodást is okoz a  fejlődő gyer
mekeknél. Hogyan támad, és hogyan védjük meg gyer
mekeinket? Ebben segít az Axióma Akadémia előadása 
február 21én.
Mondj te is egy verset! Az országos verskedvelő mozgal
mat Budakeszin is meghonosítjuk, a versek mellé ifj. Dú-
zsi Tamás kiváló borait ízlelgethetjük. Vendégünk Takács 
Bence Ervin előadóművészműsorvezető, a  mozgalom 
alapítója. Február 12én szeretettel várja Önöket a házi
gazda: Borbély Sándor színművész. 
A Sanctum zenés esten február 28án a művészet olyan 
„megrendítő” pillanatait keressük, ami révén közelebb 
kerülhetünk saját magunkhoz, és ha ez egyáltalán lehet
séges, néhány pillanatra a világ megértéséhez is. Juhász 
Anna Primadíjas irodalmár és meghívott vendégei arra 
keresik a választ, hogy miképp reagál egymásra a hang 
és a  szó, és miként ihletik meg a  klasszikus irodalmi 
életművek jelen korunk történéseit és a kortárs alkotó
kat. Ezúttal irodalmi felfedezésre indulunk két neves, 
kortárs alkotóval, akik életművében a képzőművészet, az 
irodalom és a zene is otthonos. A SANCTUM kifejezés 
jelentése: saját szoba vagy szentély. Ezt az intim közeget 
idézi meg az előadás, hogy bemutassa az alkotás folya
matának átszellemült állapotát, meghittségét, emelke
dettségét, egy élet történéseit, és az est során közös pro
dukciókra is sor kerüljön.
Szeretettel várja Önöket a KesziKult csapata!

Februári ajánló
Farsangi sárkánykergetés, Valentin-napi pajzán 
mesék, szülőakadémia, versmozgalom és zenés 
irodalmi est a KesziKult februári ajánlatában.

28

In
té

zm
én

yi
 h

íre
k



2. A 1. C BASSZUS, 
RÖVIDEN

AZ ELEJÉN 
RENDES!

ILYEN CSIGA 
IS VAN

FOLYADÉK

CSENDES-
ÓCEÁNI 

SZIGETEK

ENZIM

PÉNZHASZ-
NÁLATI DÍJ

ÉOL
ALOM 

EGYNEMŰ 
BETŰI

KÁROSAN 
HAT

MEGSZÉ-
GYENÍT

IGEKÉPZŐ

LITER, 
RÖVIDEN

AZ SZ 
ZÖNGÉS 

PÁRJA

RÁBAKÖZI 
VÁROS

KÖZSÉG 
VÁC 

KÖZELÉBEN

ELLENTÉTES 
KÖTŐSZÓ

KÖZELRE 
MUTATÓ 
NÉVMÁS

KÖRZETI 
MEGBÍZOTT, 

RÖVIDEN

2. B

ÖSSZE-
VISSZA 
BESZÉL

A RÉNIUM 
VEGYJELE

NEM IGAZI

RÓMAI 
ÖTVEN

DUPLÁN: NŐI 
BECENÉV

MELLÉKNÉV-
KÉPZŐ

KÁBA 
EGYNEMŰ 

BETŰI

DEHOGY!

RÓMAI EZER

MAJDNEM 
HŰS!

EGYES!

ORSZÁGOS 
TANÁCS, 
RÖVIDEN

TENGER-
PARTI 

HOMOK-
DOMB

HATÁRO-
ZOTT 

NÉVELŐ

DEHOGY!

FÖLDET 
FORGAT

FÉLIG ZENE!

GÉPKOCSI, 
RÖVIDEN

KIEJTETT 
BETŰ

A HÉLIUM 
VEGYJELE

ELHASZNÁ-
LÓDOTT

OSZTRÁK ÉS 
OLASZ 

AUTÓJEL

PEST 
MEGYEI 
VÁROS

NAPSZAK

BUDAPESTI 
EGYETEM 
NÉVBETŰI

A KALCIUM 
VEGYJELE

A SZÉN 
VEGYJELE

IGEKÖTŐ

AZ Ű PÁRJA
KELET, 

RÖVIDEN

AZ OXIGÉN 
MÓDOSULT 
VÁLTOZATA

TÖRÖK 
AUTÓJEL

1. A

1. B

A megfejtések: 1A. A cél halál, az élet küzdelem • 1B. s az ember célja • 1C. e küzdés maga. • 2A. A tett halála az • 2B. okoskodás.M
ad

ác
h 

Im
re

, a
 m

ag
ya

r i
ro

da
lo

m
 k

la
ss

zi
ku

sa
 

18
23

. j
an

uá
r 2

0-
án

 sz
ül

et
et

t. 
Le

gi
sm

er
te

bb
 

m
űv

éb
ől

, A
z e

m
be

r t
ra

gé
di

áj
áb

ól
 id

éz
ün

k 
ké

t s
zá

lló
ig

év
é 

vá
lt 

go
nd

ol
at

ot
.

Kedves Budakesziek!
Levente elvesztése állandóan fájó 
sebet és végtelen űrt hagyott maga 
után, azonban nem szeretnénk el-
menni azon magasztos érzések mel-
lett, amelyek támaszául szolgáltak 
családunknak ebben a válságos idő-
szakban. Megtapasztalhattuk, hogy 
Budakeszi lakosságában milyen ösz-
szefogás rejlik, mennyire jó ehhez 
a  közösséghez tartozni, és micsoda 
megtartó erő lakozik benne.
Szeretnénk köszönetet mondani min-
denkinek, aki velünk volt a  tragédia 
utáni időszakban. Megannyi dolgos 
kéz jelentkezett, hogy bármiben, ami-
ben tud, segítsen. A kétkezi és szak-
munkákon túl, a  ruhafelajánlásokon 
és ebédfőzéseken keresztül, a vigasz-
taló, bátorító beszélgetésekig és kö-

zös imákig sokféle támogatást kaptunk. Az anyagi hozzájárulások lehetővé 
tették, hogy a tető minél gyorsabban elkészüljön, és a  legnagyobb hide-
gekben ne fagyjanak el a ház még épen maradt részei. Külön köszönet il-
leti a szomszédainkat, Budakeszi Önkormányzatát, a Budakeszi Önkéntes 
Tűzoltó Egyesületet, a Prohászka Ottokár Cserkészcsapatot, a Budakeszi 
Karitászt és a Széchenyi István Általános Iskolát.
Hálásak vagyunk továbbá, hogy Levente temetésén oly sokan részt vettek, 
velünk együtt emlékeztek rá, és búcsúztak el Tőle!

Pintér család

Elhunyt Jakab Károly
78 éves budakeszi lakos, aki több éven át 
dolgozott az önkormányzat intézményeiben. 
A  villanyszerelő mester Karcsi bácsira so-
kan népszerű harmonikásként emlékeznek. 
Hosszú időn keresztül számos városi ren-
dezvényen lépett színpadra zenésztársaival. 
Barátai, ismerősei jólelkű, mindig segítőkész 
emberként tisztelték. Búcsúztatása január 
19-én volt a budakeszi temetőben. Nyugod-
jon békében! Részvétünk a családnak!
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2024. FEBRUÁRI PROGRAMOK A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN  
2092 BUDAKESZI, ERDŐ UTCA 83. TEL: 06 23 451 279  

BÖJTELŐ HAVA – TÉLUTÓ- JÉGBONTÓ HAVA 
1. CSÜTÖRTÖK 10.00 

14.00 
AGYTORNA – VETÉLKEDŐ 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ ALKALOM 

2. PÉNTEK 10.00 KAMÉLEON – A TÁRSASJÁTÉKOK KIRÁLYA 
5. HÉTFŐ 10.00 GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 

TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: VEGYÉL EL! –AMERIKAI ROMANTIKUS VÍGJÁTÉK–112’ 

6. KEDD 10.00 
14.30 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- tartja: SALI MAGDI 

7. SZERDA 10.00 
11.00 
 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
B(IRODALMI) LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN KERESZTÜL  
( ZÁRT CSOPORT)  
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL  

8. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

FARSANGI ÁLARC KÉSZÍTÉS  DECOUPAGE TECHNIKÁVAL 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL 

9. PÉNTEK 10.00 ÉSZTORSZÁG: DR: FEHÉR GYÖRGY ELŐADÁSA 
12. HÉTFŐ  9.00 

10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: NAPSÜTÖTTE TOSZKÁNA –AMERIKAI_OLASZ ROMANTIKUS FILM – 113’ 

13. KEDD 10.00 
14.30 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- tartja: SALI MAGDI 

14. SZERDA 10.00 
11.00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
KÖNYVKLUB: FREDRIK BACKMAN: NAGYMAMÁM AZT ÜZENI, BOCS  
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ ALKALOM 

15. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

ORSZÁG –VÁROS VETÉLKEDŐ 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ ALKALOM 

16. PÉNTEK 10.00 DIGITÁLIS DÉLELŐTT: SZÁMÍTÓGÉPES SEGÍTSÉGNYÚJTÁS 
19. HÉTFŐ   9.00 

10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: NYAD –AMERIKAI ÉLETRAJZI FILM 121’ 

20. KEDD 10.00 
14.30 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- tartja: SALI MAGDI 

21. SZERDA 10:00 
11.00 
 
 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
B(IRODALMI) LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN 
KERESZTÜL  -( NYITOTT CSOPORT) –JELENTKEZNI A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN, VAGY A 
06706053306-OS TELEFONSZÁMON LEHET 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL  

22. CSÜTÖRTÖK 10:00 
14.00 

TTÜÜNNDDÉÉRREEKK  KKOONNYYHHÁÁJJAA::  FFŐŐSSZZEERREEPPBBEENN  AA  FFAARRSSAANNGGII  FFÁÁNNKK  
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ ALKALOM 

23. PÉNTEK 10.00 SZÍNEK KAVALKÁDJA: MANDALA SZÍNEZÉS 
26. HÉTFŐ   9.00  

10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: KÉT HÉT MÚLVA ÖRÖKKÉ -AMERIKAI-AUSZTRÁL VÍGJÁTÉK  101’ 

27. KEDD 10.00 
14.30 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- tartja: SALI MAGDI 

28. SZERDA 10.00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ ALKALOM 

29. CSÜTÖRTÖK 13.00 FARSANGI BATYUS BÁL ÉS ÖRÖMTÁNC BEMUTATÓ 
A változtatás jogát fenntartjuk! További információ: ino@budakeszihid.hu Facebook: Generációk háza – 
Budakeszi 
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HATÁRIDŐ Az adókötelezettség jogcíme Jogszabályi hivatkozás

Január 15. Építményadó, telekadó adókötelezettségben bekövetkezett 
változás bejelentése.

Art. 2. melléklet II.A.4. pont

Március 15. A 2024. I. félévi építményadó, telekadó, helyi iparűzési adó
előleg befizetése.

Art. 3. melléklet II. A. 
1a) pont, 4. pont 

Március 18. A korábban a KATA hatálya alá tartozó adózók, akik az adó 
alapjának egyszerűsített meghatározását nem választották, 
a bejelentéssel egyidejűleg 75 000 Ft adóelőleget is bevallot
tak, melyből 25 000 Ftot 2024. március 18ig kell megfizetni.

Htv. 51/Q. § (3)

Március 31. A 2023. évi talajterhelési díj bevallás benyújtása és meg
fizetése.

2003. évi LXXXIX. tv. 20. § 
(1) bek. és 21/A. § (1) bek.

Május 31. A 2023. évi helyi iparűzési adóbevallás benyújtása. A vállal
kozó által már 2023. évben befizetett adóelőleg és a tényleges 
adó különbözetének esedékessége. Az adózó az adóbevallás 
benyújtásával egyidejűleg fizeti meg, illetve igényelheti vissza 
a különbözetet.

Art. 2. melléklet II. A 1.a) pont
3. melléklet II/A. 1c pont

Egyszerűsített adóalapmegállapítás alá történő bejelentkezés 
kisvállalkozó esetén

Htv. 39/A. § (4) bek. a) pont

Egyszerűsített adóalapmegállapítás alól történő kijelentkezés 
kisvállalkozó esetén

Htv. 39/A. § (6) bek.

Egyszerűsített adóalapmegállapítást választó adózó esetén az 
adóelőleg fizetés határideje.

Htv. 39/A. § (9) bek.

Szeptember 15. A 2024. II. félévi építményadó, telekadó, bevétel arányos helyi 
iparűzési adóelőleg befizetése.

Art. 3. melléklet II. A. 
1.a) pont, 4. pont

Változás időpontjától 
számított 15 napon belül

Adókötelezettséggel kapcsolatos változások bejelentése (adó
tárgy megszerzése, elidegenítése; vagyoni értékű jog meg
szerzése; személyi adatokban történt változás; és minden 
olyan körülmény, amely az adózásra kihat).

Art. 2. melléklet II. A. 4. pont

Késedelmes fizetés esetén adózónak késedelmi pótlékot is kell fizetni.
Késedelmes fizetés esetén végrehajtást kezdeményezünk, melynek költsége végrehajtási cselekményenként 10 000 Ft.
Fizetési nehézség esetén kérjük, vegye fel a kapcsolatot hivatalunkkal, munkatársaink készséggel állnak rendelkezésre 
bármilyen kérdés, probléma esetén!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a 2024. évre vonatkozóan a meg-
állapított adómértékek nem emelkedtek, új adónem nem ke-
rült bevezetésre.

Általános tudnivalók

Építményadó
Amennyiben Ön Budakeszi területén ingatlant vásárol vagy 
haszonélvezeti jogot szerez, építményadó vagy telekadó be
vallási kötelezettsége keletkezik. Építmény bővítése vagy el
bontása esetén a  változást minden esetben be kell jelenteni 
a Budakeszi Polgármesteri Hivatal Adócsoportjánál. Szintén 
az adózó kötelessége a kedvezményekre való jogosultság vagy 
annak megszűnése esetén bekövetkező változás bejelentése 
is. Mindennemű változást 15 napon belül kell bejelentenie 
a helyi adóhatóságnál. Az ehhez szükséges nyomtatványok az 
önkormányzat honlapján elérhetőek. 
Kérjük a fentiek szíves betartását, mert mulasztás esetén bír
ság szabható ki! Kedvezmények, mentességek megadása nem 
automatikus, hanem kérelem benyújtásával igényelhetőek.

Gépjárműadó
2021. január 1-jétől a gépjárműadóval kapcsolatos feladatokat 
a Nemzeti Adó és Vámhivatal látja el. Az adót a NAV veti ki 
a gépjárműnyilvántartásból kapott adatok alapján, így ebben 
az adózónak nem kell eljárnia, az adózónak csak a gépjármű 
szerzését (vagy eladását) kell bejelentenie a  gépjárműnyil
vántartásba az okmányirodánál, kormányablakban.

Az adót a korábbiaktól eltérően április 15-ig kell egy összegben 
megfizetni. További információ a SZÜF – Személyreszabott 
Ügyintézési Felületen érhető el.

A 2020. december 31. előtti időszakban kivetett és még fenn
álló tartozást Budakeszi Város Önkormányzata felé kell meg
fizetni, melyről a 2024 februárjában kiküldendő egyenlegér
tesítőben tájékoztatást nyújtunk.

A helyi iparűzési adóval és a telekadóval kapcsolatos 
változások tekintetében a  varoshaza.budakeszi.hu 
honlapon nyújtunk tájékoztatást.

2024. évi helyi adónaptár



felkéri a Jegyzőt, hogy az épület biztosítására vonatkozóan, és 
az épület használatáról tárgyaljon a Kormányhivatallal.
Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
400/2023. (XII.19.) Kt. határozata az új ügyeleti központ ré-
szére kialakítandó parkolóról
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
tulajdonosként hozzájárul, hogy a  Budakeszi Egészségügyi 
Központ (2092 Budakeszi, Fő utca 179.) főbejáratához közel 
egy fémvázas tetővel rendelkező parkoló kialakításra kerüljön.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felhatalmazza a  Polgármestert, hogy a  fedett parkoló terve
zésére kérjen be árajánlatot, majd annak beérkezése után jogi 
megfelelőség igazolását követően az árajánlatot adóval szer
ződést kössön.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felhatalmazza a  Polgármestert, hogy a  fedett parkoló meg
építésére kérjen be három árajánlatot, és a legjobb árajánlatot 
adóval jogi megfelelőség igazolását követően szerződést kös
sön.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felkéri a Budakörnyéki Önkormányzati Társulást a 23. pont 
szerinti munkálatok elvégzése érdekében az előterjesztésben 
meghatározott keretösszeget biztosítására, és a keretösszeget 
tervezze be Budakörnyéki Önkormányzati Társulás 2024. évi 
költségvetésébe.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
402/2023. (XII.19.) Kt. határozata a Tiefenweg utca forgalom-
technikájának felülvizsgálatáról
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
támogatja, a  774/7 hrsz. előtti közterületen egy darab „se
bességkorlátozás” 30 km/h és egy darab „egyenetlen úttest” 
KRESZ 76. ábra közúti közlekedési jelzőtábla, a 774/20 hrsz. 
előtti közterületen egy darab „sebességkorlátozás” 30 km/h 
közúti közlekedési jelzőtábla, a 774/1 hrsz. előtti közterületen 
egy darab „sebességkorlátozás” 30 km/h közúti közlekedési 
jelzőtábla, elhelyezését.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felkéri a Polgármestert, hogy a Budakeszi Városfejlesztési és 
Városüzemeltetési Kft.n keresztül gondoskodjon a  1. pont 
szerinti jelzőtáblák beszerzéséről és kihelyezéséről.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felkéri a  Budakeszi Polgármesteri Hivatalt, hogy az 1. pont 
szerinti jelzőtáblák beszerzésének és telepítésének fedezetére 
bruttó 116 584 Ftot az Önkormányzat 2024. évi költségveté
sébe tervezze be.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
404/2023. (XII.19.) Kt. határozata a Tiefenweg utca forgalom-
technikájának felülvizsgálatáról
• Budakeszi Város Önkormányzat Képviselőtestülete támo
gatja a Pátyi út – Tiefenweg utca – Vincellér utca torkolatában, 
a Vincellér utcában lekopott STOP vonal és felirat felfestéssel.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felkéri a Polgármestert, hogy a Budakeszi Városfejlesztési és 
Városüzemeltetési Kft.n keresztül gondoskodjon a  1. pont 
szerinti jelzőtáblák beszerzéséről és kihelyezéséről.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felkéri a  Budakeszi Polgármesteri Hivatalt, hogy az 1. pont 
szerinti jelzőtáblák beszerzésének és telepítésének fedezetére 
bruttó 124 892 Ftot az Önkormányzat 2024. évi költségveté
sébe tervezze be.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
396/2023. (XII.19.) Kt. határozata a FORFA épületen található 
napelemek tárolásáról, telepítéséről
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete tá
mogatja, hogy a leszerelt napelemek a Mosolyvár Bölcsőde te
tejére kerüljenek telepítésre. 
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felkéri a Hivatalt, hogy a leszerelést végző vállalkozótól, és to
vábbi két cégtől – napelem telepítésben jártas Innovatív Nap
elem Kft.től is – kérjen be árajánlatot a napelemek telepíté
sére.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felkéri a Polgármesteri Hivatalt, hogy az 1. pont szerinti te
lepítési munkálatok költségét tervezze be a Budakeszi Város 
Önkormányzatának 2024es költségvetésbe.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felhatalmazza a polgármestert, hogy a 1. pontban leírt mun
kálatok elvégzésére jogi megfelelőség igazolását követően 
a legjobb ajánlatot adó céggel kössön szerződést.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
397/2023. (XII.19.) Kt. határozata a  Budakeszi, belterület 
2285/2 hrsz.-ú ingatlanon található tornacsarnok felújításához 
való tulajdonosi hozzájárulás tárgyában
Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felhatalmazza a Polgármestert, hogy a BALL SPORT CLUB 
(szék helye: 2049 Diósd, Szent Gellért utca 20/A., adószáma: 
18623321113, képviselője: dr. Radványi Bálint) részére a Bu
dakeszi, belterület 2285/2 hrsz.ú „kivett általános iskola (2 
db) és tornacsarnok” megnevezésű ingatlanon található torna
csarnok felújítása tárgyában a benyújtandó TAO pályázathoz 
szükséges tulajdonosi hozzájárulást megadja. A  tulajdonosi 
hozzájárulást a  tornacsarnok felújítása érdekében a pályáza
ton való részvételhez és nyertesség esetén a  felújítási mun
kálatok elvégzéséhez adja ki Budakeszi Város Önkormány
zatának Képviselőtestülete, amennyiben a  pályázó Német 
Nemzetiségi Önkormányzattal megállapodik a  tornaterem 
későbbi használatával kapcsolatban.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
398/2023. (XII.19.) Kt. határozata a Budakeszi Dózsa György 
téren található Kormányablak épületének beázása tárgyában
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete tá
mogatja a 2092 Budakeszi, Dózsa György téren található Kor
mányablak épületének beázása következtében szükségessé 
váló javítási munkálatok elvégzését a határozati javaslat mel
lékletét képező ajánlat szerinti műszaki tartalommal.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felhatalmazza a Polgármestert, hogy az 1. pont szerinti mun
kálatok elvégzésére vonatkozó vállalkozási szerződést jogi 
megfelelőség igazolása mellett aláírja.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felhatalmazza a  Polgármestert, hogy a  munkálatok anyagi 
fedezetéhez való hozzájárulásról a  Budakeszi Járási Hiva
tal, valamint a  Budakeszi Rendőrkapitányság illetékeseivel 
a szükséges egyeztetéseket lefolytassa és a megállapodásokat 
megkösse.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felkéri a Jegyzőt, hogy az 1. pont szerinti feladatok elvégzésére 
az árajánlat szerinti 821 436 Ftot tervezze be az önkormány
zat 2024. évi költségvetésébe.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének

2023. december 19-én
megtartott rendes ülésének jegyzőkönyvéből
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Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
405/2023. (XII.19.) Kt. határozata a  Tiefenweg utca forga-
lomtechnikájának felülvizsgálatáról
• Záróvonal felfestésssel, mindkét irányból megszaggatva 
a Vincellér utca Pátyi út felé eső végén, amellyel egyértelmű
vé kívánja tenni a csomópontban a sávkiosztást.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felkéri a Polgármestert, hogy a Budakeszi Városfejlesztési és 
Városüzemeltetési Kft.n keresztül gondoskodjon a  1. pont 
szerinti jelzőtáblák beszerzéséről és kihelyezéséről.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
felkéri a Budakeszi Polgármesteri Hivatalt, hogy az 1. pont 
szerinti jelzőtáblák beszerzésének és telepítésének fedezeté
re bruttó 38 557 Ftot az Önkormányzat 2024. évi költség
vetésébe tervezze be.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
407/2023. (XII.19.) Kt. határozata a  hiányzó lakott terület 
kezdete és vége jelzőtábla ügyében
Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete fel
kéri a Hivatalt, hogy vizsgálja meg a  lehetőségét a Magyar 
Közúttal egyeztetve, hogy a Darányi városrészben Telki úton 
„lakott terület kezdete” „lakott terület vége” tábla elhelyezé
sét, a Harmadfű utca irányából a megfelelő, szakmailag in
dokolt távolságba.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
409/2023.  (XII.  19.) Kt. határozata a  Nagy Gáspár Városi 
Könyvtárban dolgozók Magyar Kultúra Napja alkalmából tör-
ténő jutalmazásáról
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
a 2024. évi Magyar Kultúra Napja alkalmából a Nagy Gás
pár Városi Könyvtárban dolgozók részére személyenként 
10 000  Ft értékben, a  részmunkaidőben foglalkoztatottak 
részére munkaidő szerint arányosítva vásárlási utalványt 
biztosít.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
412/2023. (XII.19.) Kt. határozata a  gyógypedagógiai korai 
szűrésre, tanácsadásra vonatkozó együttműködési megálla-
podásról
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestüle
te felhatalmazza a  Polgármestert, hogy jogi megfelelőség 
igazolása mellett együttműködési megállapodást írjon alá 
a Dr. Vass Miklós Alapítvánnyal, a 0–3 év közötti gyermekek 
gyógypedagógiai korai szűrésére, és az ehhez fűződő tanács
adási feladatok ellátására.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 
az 1. pont szerinti együttműködési megállapodás fedezetére 
1 584 000 Ft keretösszeget biztosít, és felkéri a Polgármeste
ri Hivatalt, hogy az összeget tervezze be az Önkormányzat 
2024. évi költségvetésébe.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
415/2023. (XII.19.) Kt. határozata solar lámpák telepítéséről 
a Meggyes utcában
Budakeszi Város Önkormányzat Képviselőtestülete elviek
ben támogatja solar lámpák telepítését a Meggyes utcában.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
418/2023. (XII.19.) Kt. határozata a  Gábor Áron utca, Őr 
utca, Lejtő utca karbantartásáról
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő testülete 
nem javasolja árajánlatok bekérését a Gábor Áron utca, Őr 
utca, Lejtő utca karbantartására.
• Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő testülete 
felkéri a Hivatalt, tekintettel az időjárás miatti nagyobb mér
tékű útromlásra, hogy a BVV Kft 2024. évi útkarbantartási 
keretét ezzel arányosan emelje meg a 2024. éves költségve
tés tervezése során.

Jelen határozatok részletes leiratát, illetve további 
határozatok szövegét a https://varoshaza.budakeszi.hu/
kepviselo-testuleti-hatarozatok/ oldalon olvashatják

Köszönetnyilvánítás
Hálásan köszönjük minden nagylelkű támogatónknak, köz
tük kiemelten a  budakeszi családoknak, hogy a  múlt évben 
minden eddiginél jobban támogatták a Bede Anna Élő Hit Ala-
pítványt. Nekik köszönhetően az eddigi legnagyobb összeget 
sikerült szétosztani: 1 106 000 Ft talált gazdára, 26 diák, több 
nagycsaládos megsegítésére.
Alapítványunk minden évben karácsonykor segíti a Prohászka 
Ottokár Katolikus Gimnáziumban tanuló rászoruló gyerme
keket pályázat formájában. Így őrzi Anna sokgyermekes csa
ládja kislányuk emlékét, aki ebbe a gimnáziumba járt volna, 
ha 1994ben, 11 éves korában nem lett volna gázolás áldozata.
Minden támogatást tovább adunk, a működés költségét az ala
pítók fizetik.

Az alapítvány számlaszáma:  
11742348-20022253 (Budakeszi OTP)  
Címe: Budakeszi, Barackvirág u. 35.

Alapítványunk közhasznú, fogadhatjuk  
a jövedelemadó 1%át. Adószámunk: 18674310-1-13

Köszönettel:
az alapítók: dr. Bede Antal és Bakács Bernadett

FELHÍVÁS
kitüntetés, díj javaslattételre

Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a többszörösen módosított 37/1995. (XI.2.) számú rendeletével 
alapított Budakesziért emlékérmet, valamint a szintén többszö-
rösen módosított 4/1999. (III.1.) számú rendeletével Ifjúsági 
díjat alapított, mely minden év március 15-e alkalmából kerül 
átadásra.
A díjak adományozásáról – a tisztelt lakosságtól, valamint if
júsági, társadalmi szervezetektől, egyházközségektől, oktatási 
intézményektől beérkezett javaslatok alapján – a képviselőtes
tület hozza meg a döntését.
A Budakesziért emlékérem állampolgárok és csoportok részére 
adományozható, akik a város fejlesztésében, társadalmi, szo
ciális, kulturális, gazdasági élet bármely területén tartósan 
kiemelkedően hasznos munkát végeztek. Egy évben legfeljebb 
két kitüntetés adható.
Az Ifjúsági díj 35 éves korig adományozható annak a Budakeszi 
lakosú állampolgárnak vagy csoportnak, aki kimagasló közéle
ti tevékenységével és tanulmányi, sportbeli életvitelével Buda
keszinek és korosztályának elismerését kiérdemli és példájával 
követendő utat mutat kortársai számára. Egy évben legfeljebb 
két kitüntetés adható.
A két kitüntetésre különkülön, indoklást is tartalmazó írásos 
javaslatát legkésőbb

2024. február 16. péntek 12.00 óráig
nyújthatja be személyesen, illetve kérjük postán a Budakeszi 
Polgármesteri Hivatal részére – cím: 2092 Budakeszi, Fő u. 
179. – vagy emailen a pm.titkar@budakeszi.hu címre eljuttatni. 
Segítőkész együttműködését előre is köszönöm.

Budakeszi, 2024. január 19.

Tisztelettel: dr. Győri Ottilia polgármester



Referencia, jogosítvány, pozitivitás!
Budakeszi közelében keresünk háztartásban, konyhában 

és kertben tapasztalt, önálló, káros szenvedélytől mentes, 
állat- és természetszerető hölgyet, hosszútávra.

Jelentkezés önéletrajzzal: eszterbf@me.com

FELVÁSÁRLÁS BUDAKESZIN 
ÉS KÖRNYÉKÉN

Helyszínen készpénzfizetéssel. Régi ruha, szőrme, 
bunda, mindenféle antik bizsu, könyvek. Keressen 

bizalommal!

Fábri Erika • telefon: +36 20 331 3148

IDŐSEK GONDOZÁSÁT VÁLLALJUK
Idősek bármilyen gondozását vállaljuk A–Z-ig.  

Szeretetben és békességben, egészségben és betegségben.
Egy szeretetben, boldogságban két kisgyermeket nevelő 
fiatal házaspár vagyunk, akik olyan idős hölgyet vagy urat 
keresünk, akit szeretettel gondoznánk akár szerződéssel, 

ottlakással is.
Hívja bizalommal Attilát a következő telefonszámon: 

Telefon: +36 20 268 7323

ÁCS, TETŐFEDŐ, BÁDOGOS MUNKÁK,
régi, új tető készítése, palatetők javítása. 

Beázás megszüntetése. Generál kivitelezés is.

Telefon: +36 30 656 8107

ALAPFOKÚ GOMBAISMERETI TANFOLYAM
indul a budai régióban 2024. februárjában. 

A tanfolyam 10 online elméleti  
és 6 alkalom terepgyakorlati oktatásból áll.

További információ és jelentkezés: 
alapfok.gombaznijo@gmail.com

SZÉLL KÁLMÁN GALÉRIA ÉS ANTIKVITÁS 
KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL

antik bútorokat, festményeket, porcelán és ezüst 
dísz tárgyakat, asztali, fali és karórákat, fazon és 
tört aranyat, briliáns ékszereket, valamint teljes 

hagyatékot  kimagasló áron.

Telefon: +36 20 310 0243

■ Alapító: Budakeszi Város Önkormányzata, 2092 Budakeszi, Fő u. 179., telefon: +36 (23) 535-710, hon-
lap: www.hirmondo.budakeszi.hu ■ Lapkiadó: Budakeszi Városfejlesztési és Városüzemeltetési Kft., 
2092 Buda keszi, Fő u. 179., telefon: +36 (23) 451-305 ■ Felelős szerkesztő: Sükösd Levente ■ Szerkesz-
tőség: kommuni kacio.budakeszi@gmail.com ■ Hir detés felvétel: hirmondo.budakeszi@gmail.com, 

Egyed Emma, telefon: +36 (23) 451-305 ■ Lapzárta: minden hónap 15-én ■ Nyomdai munkák: Paletta Press Kft., 2092 Budakeszi, Szőlőskert 
u. 19., telefon: +36 (23) 451-959 ■ Megjelenik 6500 példányban ■ ISSN 1586-2704 ■ A kiadó nem vállal felelősséget a hirdetés tartalmáért és az 

abban közölt adatok helyességéért. Hirdetéseket nem őrzünk meg és nem adunk vissza. A hirdető a megjelenéskor kijelenti, hogy hirdetésének 
tartalma nem ütközik a jó erkölcsbe és jogszabályokba. Ha ettől eltér, vállalja ennek következményeit.

KŐMŰVES ÉS KERTI MUNKÁKAT VÁLLALUNK
▪ fűkaszálás ▪ levelek összegyűjtése és elszállítása, 

komposztáló építése, bontása ▪ magaságyások építése ▪ kert 
tisztítása ▪ terep rendezése ▪ fa kivágása ▪ tuskók kiásása 
▪ támfal építése ▪ épületek bontása kézi erővel ▪ csatorna 

lefektetése ▪ minden földmunka kézi erővel ▪ beton vésése ▪ 
konténer pakolása ▪ kocsibeállók készítése

Telefon: +36 20 268 7323
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Megváltozott munkaképességű kollégát keresünk dajkai 
feladatokra, napi 8 órás munkaidőbe, heti 5 napra 

Budakeszire, a Szivárvány Óvodába.

Jelentkezés: 
személyesen az óvodában 

Ligetiné Komáromi Gabriella intézményvezetőnél előzetesen 
telefonon (+36 30 227 8884) egyeztetett időpontban.

 Kizárólag megváltozott munkaképességűek  
– leszázalékoltak, rokkantnyugdíjasok – 

jelentkezését várjuk!



KUKLI HÚSBOLT PÁTY
Kézműves házi füstölt termékek családias környezetben

• tőkehús
• baromfi

• szalámik, felvágottak
• tepertőkrém 

• kacsamájpástétom

• erdélyi termékek

Nyitvatartás: Kedd–Péntek: 7–18 • Szo: 7–13 • H, V: zárva  •  Tel.: 06 23 343 324

Pátyon, a Kovács Imre utca 7-ben. Már 32. éve!
Vízlágyítóba 

sótabletta is 

kapható!

25 kg/zsák

4200 Ft

A Telki útról nyíló első utca balra

• marha és szarvas steak,
pácolt húsok

• helyben készült véres, májas 
hurka, sütőkolbász, disznósajt

• helyben sütött sertészsír 1490 Ft, 
tepertő, sült toka- és császár-
szalonna




